
CELNÍ SPRÁVA ČESKÉ REPUBLIKY 
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 

 

 
 

 

 
Změny kombinované 

nomenklatury 
 

Platné od 1.1.2010 
 
 
 

(pracovní pomůcka) 
 
 

Sekce cel a daní 
Celní odbor 

Oddělení Původu zboží, celní hodnoty 
a celní nomenklatury 

Referát celní nomenklatury 

 





Úvod 
 

Tato brožura obsahuje všechny změny kombinované nomenklatury, které vstupují 
v platnost dnem 1.1.2010, dle nařízení Komise (ES) č. 948/2009 ze dne 30. září 2009, kterým 
se mění příloha I nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 o celní a statistické nomenklatuře 
a o společném celním sazebníku.  

Veškeré změny obsažené v této brožuře byly převzaty z pracovních materiálů 
Evropské komise a obsahují rovněž stručné vysvětlení jednotlivých změn. Tato publikace 
neobsahuje změny provedené za účelem opravy tiskových chyb nebo sjednocení právně 
závazných textů. 

Tato brožura je určena k usnadnění výkladu změn provedených v kombinované 
nomenklatuře pro rok 2010. Slouží však pouze jako pomůcka a nemá žádný právně 
závazný účinek. 
 





 
 
 
 
 
 
 
 

Část I 
 
 
 
 
 

Přehled změn kombinované nomenklatury 
pro rok 2010 s vysvětlením 

 
 





 

I/1 

 

Poznámka 

Dále uvedená tabulka obsahuje pouze ty části kombinované nomenklatury, které byly dotčeny změnami přijatými v rámci Nařízení Komise (ES) č. 948/2009 ze dne 
30. září 2009. Tyto změny vstoupí v platnost dnem 1.1.2010. 

Levý sloupec tabulky („KN 2009“) obsahuje text z konkrétní kapitoly, čísla, položky nebo podpoložky, který je uveden v kombinované nomenklatuře pro rok 2009. 
Prostřední sloupec obsahuje odpovídající změněný text z kombinované nomenklatury pro rok 2010. Pravý sloupec obsahuje stručné vysvětlení příslušné změny. 

 

OBSAH 

 

KAPITOLA 3 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

Položka 0302 65  

0302 65 - -  Ostrouni, máčky a ostatní žraloci 
0302 65 20 - - -  Ostrouni druhu Squalus acanthias 
0302 65 50 - - -  Máčky druhu Scyliorhinus spp. 
0302 65 90 - - -  Ostatní 

Položka 0302 65 

0302 65 - -  Ostrouni, máčky a ostatní žraloci 
0302 65 20 - - -  Ostrouni druhu Squalus acanthias 
0302 65 50 - - -  Máčky druhu Scyliorhinus spp. 
0302 65 60 - - -  Žralok nosatý (Lamna nasus) 
0302 65 95 - - -  Ostatní 

Vytvoření nové podpoložky 0302 
65 60 a odpovídající přečíslování. 

Položka 0302 69 

0302 69 - -  Ostatní 
 - - -  Sladkovodní ryby 
0302 69 11 - - - -  Kapři 
0302 69 19 - - - -  Ostatní 
 - - -  Mořské ryby 
 - - - -  Ryby rodu Euthynnus, jiné než skipjack nebo 

tuňák pruhovaný (bonito) (Euthynnus 
(Katsuwonus) pelamis) položky 0302 33 

0302 69 21 - - - - -  Pro průmyslové zpracování výrobků 
čísla 1604  

0302 69 25 - - - - -  Ostatní 
 - - - -  Okouníci (Sebastes spp.) 
0302 69 31 - - - - -  Druhu Sebastes marinus 
0302 69 33 - - - - -  Ostatní 

Položka 0302 69 

0302 69 - -  Ostatní 
 - - -  Sladkovodní ryby 
0302 69 11 - - - -  Kapři 
0302 69 15 - - - -  Okounovci (Oreochromis spp.) 
0302 69 18 - - - -  Ostatní 
 - - -  Mořské ryby 
 - - - -  Ryby rodu Euthynnus, jiné než skipjack nebo 

tuňák pruhovaný (bonito) (Euthynnus 
(Katsuwonus) pelamis) položky 0302 33 

0302 69 21 - - - - -  Pro průmyslové zpracování výrobků 
čísla 1604 

0302 69 25 - - - - -  Ostatní 
 - - - -  Okouníci (Sebastes spp.) 
0302 69 31 - - - - -  Druhu Sebastes marinus 

Vytvoření nové podpoložky 0302 
69 15 a odpovídající přečíslování. 



 

I/2 

 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

0302 69 35 - - - -  Treska polární (Boreogadus saida) 
0302 69 41 - - - -  Treska merlan (bezvousá) (Merlangius 

merlangus) 
0302 69 45 - - - -  Mník (Molva spp.) 
0302 69 51 - - - -  Treska pestrá (Theragra chalcogramma) a 

treska evropská (Pollachius pollachius) 
0302 69 55 - - - -  Sardele (ančovičky) (Engraulis spp.) 
0302 69 61 - - - -  Zubatec obecný (Dentex dentex a růžichy 

rodu Pagellus spp.) 
 - - - -  Štikozubci (Merluccius spp., Urophycis spp.) 
 - - - - -  Štikozubci rodu Merluccius spp. 
0302 69 66 - - - - - -  Štikozubec kapský (žijící v mělčinách) 

(Merluccius capensis) a štikozubec 
namibijský (žijící v hlubinách) 
(Merluccius paradoxus) 

0302 69 67 - - - - - -  Štikozubec novozélandský (Merluccius 
australis) 

0302 69 68 - - - - - -  Ostatní 
0302 69 69 - - - - -  Štikozubci rodu Urophycis 
0302 69 75 - - - -  Pražmy (Brama spp.) 
0302 69 81 - - - -  Mořský ďas (Lophius spp.) 
0302 69 85 - - - -  Treska modravá (Micromesistius poutassou 

nebo Gadus poutassou) 
0302 69 86 - - - -  Treska patagonská (Micromesistius australis) 
0302 69 91 - - - -  Kranas obecný (Caranx trachurus, Trachurus 

trachurus) 
0302 69 92 - - - -  Hruj černá (Genypterus blacodes) 
0302 69 94 - - - -  Mořský okoun (Dicentrarchus labrax) 
0302 69 95 - - - -  Mořský cejn (Sparus aurata) 
0302 69 99 - - - -  Ostatní 

0302 69 33 - - - - -  Ostatní 
0302 69 35 - - - -  Treska polární (Boreogadus saida) 
0302 69 41 - - - -  Treska merlan (bezvousá) (Merlangius 

merlangus) 
0302 69 45 - - - -  Mník (Molva spp.) 
0302 69 51 - - - -  Treska pestrá (Theragra chalcogramma) a 

treska evropská (Pollachius pollachius) 
0302 69 55 - - - -  Sardele (ančovičky) (Engraulis spp.) 
0302 69 61 - - - -  Zubatec obecný (Dentex dentex a růžichy 

rodu Pagellus spp.) 
 - - - -  Štikozubci (Merluccius spp., Urophycis spp.)
 - - - - -  Štikozubci rodu Merluccius spp. 
0302 69 66 - - - - - -  Štikozubec kapský (žijící v mělčinách) 

(Merluccius capensis) a štikozubec 
namibijský (žijící v hlubinách) 
(Merluccius paradoxus) 

0302 69 67 - - - - - -  Štikozubec novozélandský (Merluccius 
australis) 

0302 69 68 - - - - - -  Ostatní 
0302 69 69 - - - - -  Štikozubci rodu Urophycis 
0302 69 75 - - - -  Pražmy (Brama spp.) 
0302 69 81 - - - -  Mořský ďas (Lophius spp.) 
0302 69 82 - - - -  Treska modravá (Micromesistius poutassou 

nebo Gadus poutassou) a treska patagonská 
(Micromesistius australis) 

0302 69 91 - - - -  Kranas obecný (Caranx trachurus, 
Trachurus trachurus) 

0302 69 92 - - - -  Hruj černá (Genypterus blacodes) 
0302 69 94 - - - -  Mořský okoun (Dicentrarchus labrax) 
0302 69 95 - - - -  Mořský cejn (Sparus aurata) 
0302 69 99 - - - -  Ostatní 

Položka 0303 41 

 -  Tuňáci (rodu Thunnus), skipjack nebo tuňák 
pruhovaný (bonito)  (Euthynnus (Katsuwonus) 
pelamis), vyjma játra, jikry a mlíčí 

0303 41 - -  Tuňák bílý (křídlatý) (Thunnus alalunga) 

Položka 0303 41 

 -  Tuňáci (rodu Thunnus), skipjack nebo tuňák 
pruhovaný (bonito)  (Euthynnus (Katsuwonus) 
pelamis), kromě jater, jiker a mlíčí 

0303 41 - -  Tuňák bílý (křídlatý) (Thunnus alalunga) 

Sloučení podpoložek KN v rámci 
položky 0303 41, za účelem 
zjednodušení nomenklatury. 



 

I/3 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

 - - -  Pro průmyslové zpracování výrobků čísla 1604 
0303 41 11 - - - -  Celý 
0303 41 13 - - - -  Vykuchaný, bez žaber 
0303 41 19 - - - -  Ostatní (například bez hlav) 
0303 41 90 - - -  Ostatní 

0303 41 10 - - -  Pro průmyslové zpracování výrobků čísla 1604
0303 41 90 - - -  Ostatní 

Položka 0303 42 

0303 42 - -  Tuňák žlutoploutvý (Thunnus albacares) 
 - - -  Pro průmyslové zpracování výrobků čísla 1604 
 - - - -  Celý 
0303 42 12 - - - - -  O hmotnosti vyšší než 10 kg/kus 
0303 42 18 - - - - -  Ostatní 
 - - - -  Vykuchaný, bez žaber 
0303 42 32 - - - - -  O hmotnosti vyšší než 10 kg/kus 
0303 42 38 - - - - -  Ostatní 
 - - - -  Ostatní (například bez hlav) 
0303 42 52 - - - - -  O hmotnosti vyšší než 10 kg/kus 
0303 42 58 - - - - -  Ostatní 
0303 42 90 - - -  Ostatní 

Položka 0303 42 

0303 42 - -  Tuňák žlutoploutvý (Thunnus albacares) 
 - - -  Pro průmyslové zpracování výrobků čísla 1604
 - - - -  Celý 
0303 42 12 - - - - -  O hmotnosti vyšší než 10 kg/kus 
0303 42 18 - - - - -  Ostatní 
 - - - -  Ostatní 
0303 42 42 - - - - -  O hmotnosti vyšší než 10 kg/kus 
0303 42 48 - - - - -  Ostatní 
0303 42 90 - - -  Ostatní 

Sloučení podpoložek KN v rámci 
položky 0303 42, za účelem 
zjednodušení nomenklatury. 

Položka 0303 43 

0303 43 - -  Skipjack nebo tuňák pruhovaný (bonito)  
 - - -  Pro průmyslové zpracování výrobků čísla 1604 
0303 43 11 - - - -  Celý 
0303 43 13 - - - -  Vykuchaný, bez žaber 
0303 43 19 - - - -  Ostatní (například bez hlav) 
0303 43 90 - - -  Ostatní 

Položka 0303 43 

0303 43 - -  Skipjack nebo tuňák pruhovaný (bonito)  
0303 43 10 - - -  Pro průmyslové zpracování výrobků čísla 1604
0303 43 90 - - -  Ostatní 

Sloučení podpoložek KN v rámci 
položky 0303 43, za účelem 
zjednodušení nomenklatury. 

Položka 0303 44 

0303 44 - -  Tuňák velkooký (Thunnus obesus) 
 - - -  Pro průmyslové zpracování výrobků čísla 1604 
0303 44 11 - - - -  Celý 
0303 44 13 - - - -  Vykuchaný, bez žaber 
0303 44 19 - - - -  Ostatní (například bez hlav) 
0303 44 90 - - -  Ostatní 

Položka 0303 44 

0303 44 - -  Tuňák velkooký (Thunnus obesus) 
0303 44 10 - - -  Pro průmyslové zpracování výrobků čísla 1604
0303 44 90 - - -  Ostatní 

Sloučení podpoložek KN v rámci 
položky 0303 44, za účelem 
zjednodušení nomenklatury. 



 

I/4 

 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

Položka 0303 45 

0303 45 - -  Tuňák obecný (Thunnus thynnus) 
 - - -  Pro průmyslové zpracování výrobků čísla 1604 
0303 45 11 - - - -  Celý 
0303 45 13 - - - -  Vykuchaný, bez žaber 
0303 45 19 - - - -  Ostatní (například bez hlav) 
0303 45 90 - - -  Ostatní 

Položka 0303 45 

0303 45 - -  Tuňák obecný (Thunnus thynnus) 
0303 45 10 - - -  Pro průmyslové zpracování výrobků čísla 1604
0303 45 90 - - -  Ostatní 

Sloučení podpoložek KN v rámci 
položky 0303 45, za účelem 
zjednodušení nomenklatury. 

Položka 0303 46 

0303 46 - -  Tuňák australský (Thunnus maccoyii) 
 - - -  Pro průmyslové zpracování výrobků čísla 1604 
0303 46 11 - - - -  Celý 
0303 46 13 - - - -  Vykuchaný, bez žaber 
0303 46 19 - - - -  Ostatní (například bez hlav) 
0303 46 90 - - -  Ostatní 

Položka 0303 46 

0303 46 - -  Tuňák australský (Thunnus maccoyii) 
0303 46 10 - - -  Pro průmyslové zpracování výrobků čísla 1604
0303 46 90 - - -  Ostatní 

Sloučení podpoložek KN v rámci 
položky 0303 46, za účelem 
zjednodušení nomenklatury. 

Položka 0303 49 

0303 49 - -  Ostatní 
 - - -  Pro průmyslové zpracování výrobků čísla 1604 
0303 49 31 - - - -  Celý 
0303 49 33 - - - -  Vykuchaný, bez žaber 
0303 49 39 - - - -  Ostatní (například bez hlav) 
0303 49 80 - - -  Ostatní 

Položka 0303 49 

0303 49 - -  Ostatní 
0303 49 30 - - -  Pro průmyslové zpracování výrobků čísla 1604
0303 49 80 - - -  Ostatní 

Sloučení podpoložek KN v rámci 
položky 0303 49, za účelem 
zjednodušení nomenklatury. 

Položka 0303 75 

0303 75 - -  Ostrouni, máčky a ostatní žraloci 
0303 75 20 - - -  Ostrouni druhu Squalus acanthias (ostroun 

obecný) 
0303 75 50 - - -  Máčky druhu Scyliorhinus spp. 
0303 75 90 - - -  Ostatní 

Položka 0303 75 

0303 75 - -  Ostrouni, máčky a ostatní žraloci 
0303 75 20 - - -  Ostrouni druhu Squalus acanthias (ostroun 

obecný) 
0303 75 50 - - -  Máčky druhu Scyliorhinus spp. 
0303 75 60 - - -  Žralok nosatý (Lamna nasus) 
0303 75 95 - - -  Ostatní 

Vytvoření nové podpoložky KN 
0303 75 60 v rámci položky 0303 
75, pro žraloka nosatého. 

Položka 0303 79 Položka 0303 79 Sloučení podpoložek KN v rámci 
položky 0303 79, za účelem 



 

I/5 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

0303 79 - -  Ostatní 
 - - -  Sladkovodní ryby 
0303 79 11 - - - -  Kapři 
0303 79 19 - - - -  Ostatní 
 - - -  Mořské ryby 
 - - - -  Ryby rodu Euthynnus, jiné než skipjack nebo 

tuňák pruhovaný (bonito) (Euthynnus 
(Katsuwonus) pelamis) položky 0303 43 

 - - - - -  Pro průmyslové zpracování výrobků 
čísla 1604 

0303 79 21 - - - - - -  Celé 
0303 79 23 - - - - - -  Vykuchané, bez žaber 
0303 79 29 - - - - - -  Ostatní (například bez hlav) 
0303 79 31 - - - - -  Ostatní 
 - - - -  Okouníci (Sebastes spp.) 
0303 79 35 - - - - -  Druhu Sebastes marinus 
0303 79 37 - - - - -  Ostatní 
0303 79 41 - - - -  Ryby druhu Boreogadus saida 
0303 79 45 - - - -  Treska merlan (bezvousá) (Merlangius 

merlangus) 
0303 79 51 - - - -  Mník (Molva spp.) 
0303 79 55 - - - -  Treska pestrá (Theragra chalcogramma) a 

treska evropská (Pollachius pollachius) 
0303 79 58 - - - -  Ryby druhu Orcynopsis unicolor 
0303 79 65 - - - -  Sardele (ančovičky) (Engraulis spp.) 
0303 79 71 - - - -  Zubatec obecný (Dentex dentex) a růžichy 

rodu Pagellus spp. 
0303 79 75 - - - -  Pražmy (Brama spp.) 
0303 79 81 - - - -  Mořský ďas (Lophius spp.) 
0303 79 83 - - - -  Treska modravá (Micromesistius poutassou 

nebo Gadus poutassou) 
0303 79 85 - - - -  Treska patagonská (Micromesistius australis).
0303 79 91 - - - -  Kranas obecný (Caranx trachurus, Trachurus 

trachurus) 
0303 79 92 - - - -  Treskovník novozélandský (Macruronus 

novaezelandiae) 
0303 79 93 - - - -  Hruj černá (Genypterus blacodes) 

0303 79 - -  Ostatní 
 - - -  Sladkovodní ryby 
0303 79 11 - - - -  Kapři 
0303 79 19 - - - -  Ostatní 
 - - -  Mořské ryby 
 - - - -  Ryby rodu Euthynnus, jiné než skipjack nebo 

tuňák pruhovaný (bonito) (Euthynnus 
(Katsuwonus) pelamis) položky 0303 43 

0303 79 20 - - - - -  Pro průmyslové zpracování výrobků 
čísla 1604 

0303 79 31 - - - - -  Ostatní 
 - - - -  Okouníci (Sebastes spp.) 
0303 79 35 - - - - -  Druhu Sebastes marinus 
0303 79 37 - - - - -  Ostatní 
0303 79 41 - - - -  Ryby druhu Boreogadus saida 
0303 79 45 - - - -  Treska merlan (bezvousá) (Merlangius 

merlangus) 
0303 79 51 - - - -  Mník (Molva spp.) 
0303 79 55 - - - -  Treska pestrá (Theragra chalcogramma) a 

treska evropská (Pollachius pollachius) 
0303 79 58 - - - -  Ryby druhu Orcynopsis unicolor 
0303 79 65 - - - -  Sardele (ančovičky) (Engraulis spp.) 
0303 79 71 - - - -  Zubatec obecný (Dentex dentex) a růžichy 

rodu Pagellus spp. 
0303 79 75 - - - -  Pražmy (Brama spp.) 
0303 79 81 - - - -  Mořský ďas (Lophius spp.) 
0303 79 83 - - - -  Treska modravá (Micromesistius poutassou 

nebo Gadus poutassou) 
0303 79 85 - - - -  Treska patagonská (Micromesistius 

australis). 
0303 79 91 - - - -  Kranas obecný (Caranx trachurus, 

Trachurus trachurus) 
0303 79 92 - - - -  Treskovník novozélandský (Macruronus 

novaezelandiae) 
0303 79 93 - - - -  Hruj černá (Genypterus blacodes) 
0303 79 94 - - - -  Ryby rodu Pelotreis flavilatus nebo 

Peltorhamphus novaezelandiae 

zjednodušení nomenklatury. 
Vypouští se rozdělení ryb rodu 
Euthynus na celé a vykuchané. 



 

I/6 

 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

0303 79 94 - - - -  Ryby rodu Pelotreis flavilatus nebo 
Peltorhamphus novaezelandiae 

0303 79 98 - - - -  Ostatní 

0303 79 98 - - - -  Ostatní Peltorhamphus novaezelandiae nebo 
Peltorhamphus novaezelandiae 

0303 79 98 - - - -  Ostatní 

Položka 0304 19 

0304 19 - -  Ostatní 
 - - -  Filé 
 - - - -  Ze sladkovodních ryb 
0304 19 13 - - - - -  Z lososa (Oncorhynchus nerka, 

Oncorhynchus gorbuscha, Oncorhynchus 
keta, Oncorhynchus tschawytscha, 
Oncorhynchus kisutch, Oncorhynchus 
masou a Oncorhynchus rhodurus), z lososa 
obecného (atlantského) (Salmo salar) a z 
hlavatky obecné (podunajské) (Hucho 
hucho) 

 - - - - -  Ze pstruhů druhů Salmo trutta, 
Oncorhynchus mykiss, Oncorhynchus 
clarki, Oncorhynchus aguabonita a 
Oncorhynchus gilae 

0304 19 15 - - - - - -  Z druhu Oncorhynchus mykiss o 
hmotnosti jednoho kusu převyšující 
400 g 

0304 19 17 - - - - - -  Ostatní 
0304 19 19 - - - - -  Z ostatních sladkovodních ryb 
 - - - -  Ostatní 
0304 19 31 - - - - -  Z tresek (Gadus morhua, Gadus ogac, 

Gadus macrocephalus) a z ryb druhu 
Boreogadus saida 

0304 19 33 - - - - -  Z tresky tmavé (Pollachius virens) 
0304 19 35 - - - - -  Z okouníků (Sebastes spp.) 
0304 19 39 - - - - -  Ostatní 
 - - -  Ostatní rybí maso (též mleté) 
0304 19 91 - - - -  Ze sladkovodních ryb 
 - - - -  Ostatní 
0304 19 97 - - - - -  Řezy ze sleďů 
0304 19 99 - - - - -  Ostatní 

Položka 0304 19 

0304 19 - -  Ostatní 
 - - -  Filé 
 - - - -  Ze sladkovodních ryb 
0304 19 01 - - - - -  Z nilského okouna (Lates niloticus) 
0304 19 03 - - - - -  Z pangase (Pangasius spp.) 
0304 19 13 - - - - -  Z lososa (Oncorhynchus nerka, 

Oncorhynchus gorbuscha, Oncorhynchus 
keta, Oncorhynchus tschawytscha, 
Oncorhynchus kisutch, Oncorhynchus 
masou a Oncorhynchus rhodurus), z 
lososa obecného (atlantského) (Salmo 
salar) a z hlavatky obecné (podunajské) 
(Hucho hucho) 

 - - - - -  Ze pstruhů druhů Salmo trutta, 
Oncorhynchus mykiss, Oncorhynchus 
clarki, Oncorhynchus aguabonita a 
Oncorhynchus gilae 

0304 19 15 - - - - - -  Z druhu Oncorhynchus mykiss o 
hmotnosti jednoho kusu převyšující 
400 g 

0304 19 17 - - - - - -  Ostatní 
0304 19 18 - - - - -  Z ostatních sladkovodních ryb 
 - - - -  Ostatní 
0304 19 31 - - - - -  Z tresek (Gadus morhua, Gadus ogac, 

Gadus macrocephalus) a z ryb druhu 
Boreogadus saida 

0304 19 33 - - - - -  Z tresky tmavé (Pollachius virens) 
0304 19 35 - - - - -  Z okouníků (Sebastes spp.) 
0304 19 39 - - - - -  Ostatní 
 - - -  Ostatní rybí maso (též mleté) 
0304 19 91 - - - -  Ze sladkovodních ryb 
 - - - -  Ostatní 

Vznik nových podpoložek KN 
0304 19 01 a 0304 19 03 v rámci 
položky 0304 19 – vyjmenování 
nových druhů ryb nilského 
okouna a pangase. 



 

I/7 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

0304 19 97 - - - - -  Řezy ze sleďů 
0304 19 99 - - - - -  Ostatní 

Položka 0304 29 

0304 29 - -  Ostatní 
 - - -  Ze sladkovodních ryb 
0304 29 13 - - - -  Z lososa (Oncorhynchus nerka, 

Oncorhynchus gorbuscha, Oncorhynchus 
keta, Oncorhynchus tschawytscha, 
Oncorhynchus kisutch, Oncorhynchus masou 
a Oncorhynchus rhodurus), z lososa 
obecného (atlantského) (Salmo salar) a z 
hlavatky obecné (podunajské) (Hucho hucho) 

 - - - -  Ze pstruhů druhů Oncorhynchus mykiss, 
Oncorhynchus clarki, Oncorhynchus 
aguabonita a Oncorhynchus gilae: 

0304 29 15 - - - - -  Z druhu Oncorhynchus mykiss o hmotnosti 
jednoho kusu převyšující 400 g 

0304 29 17 - - - - -  Ostatní 
0304 29 19 - - - -  Z ostatních sladkovodních ryb 
 - - -  Ostatní 
 - - - -  Z tresek (Gadus morhua, Gadus 

macrocephalus, Gadus ogac) a z ryb druhu 
Boreogadus saida 

0304 29 21 - - - - -  Z tresky druhu Gadus macrocephalus 
0304 29 29 - - - - -  Ostatní 
0304 29 31 - - - -  Z tresky tmavé (Pollachius virens) 
0304 29 33 - - - -  Z tresky obecné (Melanogrammus aeglefinus)
 - - - -  Z okouníků (Sebastes spp.) 
0304 29 35 - - - - -  Z druhu Sebastes marinus 
0304 29 39 - - - - -  Ostatní 
0304 29 41 - - - -  Z tresky merlan (bezvousé) (Merlangius 

merlangus) 
0304 29 43 - - - -  Z mníků (Molva spp.) 
0304 29 45 - - - -  Z tuňáků (rodu Thunnus) a ryb rodu 

Euthynnus 
 - - - -  Z makrel (Scomber scombrus, Scomber 

Položka 0304 29 

0304 29 - -  Ostatní 
 - - -  Ze sladkovodních ryb 
0304 29 01 - - - -  Z nilského okouna (Lates niloticus) 
0304 29 03 - - - -  Z pangase (Pangasius spp.) 
0304 29 05 - - - -  Z okounovců (Oreochromis spp.) 
0304 29 13 - - - -  Z lososa (Oncorhynchus nerka, 

Oncorhynchus gorbuscha, Oncorhynchus 
keta, Oncorhynchus tschawytscha, 
Oncorhynchus kisutch, Oncorhynchus masou 
a Oncorhynchus rhodurus), z lososa 
obecného (atlantského) (Salmo salar) a z 
hlavatky obecné (podunajské) (Hucho 
hucho) 

 - - - -  Ze pstruhů druhů Oncorhynchus mykiss, 
Oncorhynchus clarki, Oncorhynchus 
aguabonita a Oncorhynchus gilae: 

0304 29 15 - - - - -  Z druhu Oncorhynchus mykiss o hmotnosti 
jednoho kusu převyšující 400 g 

0304 29 17 - - - - -  Ostatní 
0304 29 18 - - - -  Z ostatních sladkovodních ryb 
 - - -  Ostatní 
 - - - -  Z tresek (Gadus morhua, Gadus 

macrocephalus, Gadus ogac) a z ryb druhu 
Boreogadus saida 

0304 29 21 - - - - -  Z tresky druhu Gadus macrocephalus 
0304 29 29 - - - - -  Ostatní 
0304 29 31 - - - -  Z tresky tmavé (Pollachius virens) 
0304 29 33 - - - -  Z tresky obecné (Melanogrammus 

aeglefinus) 
 - - - -  Z okouníků (Sebastes spp.) 
0304 29 35 - - - - -  Z druhu Sebastes marinus 
0304 29 39 - - - - -  Ostatní 
0304 29 41 - - - -  Z tresky merlan (bezvousé) (Merlangius 

Vznik nových podpoložek KN 
0304 29 01 a 0304 29 03 v rámci 
položky 0304 29 – vyjmenování 
nových druhů ryb nilského 
okouna, pangase a okounovců. 
Vytvoření nové podpoložky 0304 
29 65 pro žraloka sleďového. 
Odpovídající přečíslování 
příslušných položek. 



 

I/8 

 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

australasicus, Scomber japonicus) a z ryb 
druhu Orcynopsis unicolor: 

0304 29 51 - - - - -  Z makrel druhu Scomber australasicus 
0304 29 53 - - - - -  Ostatní 
 - - - -  Ze štikozubců (Merluccius spp., Urophycis 

spp.) 
 - - - - -  Ze štikozubců rodu Merluccius 
0304 29 55 - - - - - -  Ze štikozubce kapského (žijícího v 

mělčinách) (Merluccius capensis) a 
štikozubce namibijského (žijícího v 
hlubinách) (Merluccius paradoxus) 

0304 29 56 - - - - - -  Ze štikozubce argentinského (žijícího v 
Jihozápadním Atlantiku) (Merluccius 
hubbsi) 

0304 29 58 - - - - - -  Ostatní 
0304 29 59 - - - - -  Ze štikozubců rodu Urophycis 
 - - - -  Z ostrounů, máček a ostatních žraloků 
0304 29 61 - - - - -  Z ostrounů a máček (Squalus acanthias a 

Scyliorhinus spp.) 
0304 29 69 - - - - -  Z ostatních žraloků 
0304 29 71 - - - -  Z platýsů (Pleuronectes platessa) 
0304 29 73 - - - -  Z platýsů malých (Platichthys flesus) 
0304 29 75 - - - -  Ze sleďů (Clupea harengus, Clupea pallasii) 
0304 29 79 - - - -  Z kambaly (Lepidorhombus spp.) 
0304 29 83 - - - -  Z mořských ďasů (Lophius spp.) 
0304 29 85 - - - -  Z tresky pestré (Theragra chalcogramma) 
0304 29 91 - - - -  Z treskovníka novozélandského (Macruronus 

novaezelandiae) 
0304 29 99 - - - -  Ostatní 

merlangus) 
0304 29 43 - - - -  Z mníků (Molva spp.) 
0304 29 45 - - - -  Z tuňáků (rodu Thunnus) a ryb rodu 

Euthynnus 
 - - - -  Z makrel (Scomber scombrus, Scomber 

australasicus, Scomber japonicus) a z ryb 
druhu Orcynopsis unicolor 

0304 29 51 - - - - -  Z makrel druhu Scomber australasicus 
0304 29 53 - - - - -  Ostatní 
 - - - -  Ze štikozubců (Merluccius spp., Urophycis 

spp.) 
 - - - - -  Ze štikozubců rodu Merluccius 
0304 29 55 - - - - - -  Ze štikozubce kapského (žijícího v 

mělčinách) (Merluccius capensis) a 
štikozubce namibijského (žijícího v 
hlubinách) (Merluccius paradoxus) 

0304 29 56 - - - - - -  Ze štikozubce argentinského (žijícího v 
Jihozápadním Atlantiku) (Merluccius 
hubbsi) 

0304 29 58 - - - - - -  Ostatní 
0304 29 59 - - - - -  Ze štikozubců rodu Urophycis 
 - - - -  Z ostrounů, máček a ostatních žraloků 
0304 29 61 - - - - -  Z ostrounů a máček (Squalus acanthias a 

Scyliorhinus spp.) 
0304 29 65 - - - - -  Ze žraloka sleďového (Obroun nosatý) 

(Lamna nasus) 
0304 29 68 - - - - -  Z ostatních žraloků 
0304 29 71 - - - -  Z platýsů (Pleuronectes platessa) 
0304 29 73 - - - -  Z platýsů malých (Platichthys flesus) 
0304 29 75 - - - -  Ze sleďů (Clupea harengus, Clupea pallasii) 
0304 29 79 - - - -  Z kambaly (Lepidorhombus spp.) 
0304 29 83 - - - -  Z mořských ďasů (Lophius spp.) 
0304 29 85 - - - -  Z tresky pestré (Theragra chalcogramma) 
0304 29 91 - - - -  Z treskovníka novozélandského 

(Macruronus novaezelandiae) 
0304 29 99 - - - -  Ostatní 



 

I/9 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

Položka 0305 59 

0305 59 - -  Ostatní 
 - - -  Ryby druhu Boreogadus saida 
0305 59 11 - - - -  Sušené, nesolené 
0305 59 19 - - - -  Sušené, solené 
0305 59 30 - - -  Sledi (Clupea harengus, Clupea pallasii) 
0305 59 50 - - -  Ančovičky (Engraulis spp.) 
0305 59 70 - - -  Platýs atlantský (Hippoglossus hippoglossus) 
0305 59 80 - - -  Ostatní 
 -  Ryby, solené, ne však sušené nebo uzené, a ryby ve 

slaném nálevu 

Položka 0305 59 

0305 59 - -  Ostatní 
0305 59 10 - - -  Ryby druhu Boreogadus saida 
0305 59 30 - - -  Sledi (Clupea harengus, Clupea pallasii) 
0305 59 50 - - -  Ančovičky (Engraulis spp.) 
0305 59 70 - - -  Platýs atlantský (Hippoglossus hippoglossus) 
0305 59 80 - - -  Ostatní 
 -  Ryby, solené, ne však sušené nebo uzené, a ryby ve 

slaném nálevu 

Zrušení rozdělení ryb druhu 
Boreogadus saida na sušené 
nesolené a sušené solené a 
příslušné přečíslování.  

 

 

KAPITOLA 9 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

Číslo 0910 Semena anýzu, badyánu, fenyklu, koriandru, kmínu 
nebo kořenného kmínu; jalovcové bobulky: 

0910 10 00 -  Zázvor 
0910 20 -  Šafrán 
0910 20 10 - -  Nedrcený ani nemletý 
0910 20 90 - -  Drcený nebo mletý 
0910 30 00 -  Kurkuma 
 -  Ostatní koření 
0910 91 - -  Směsi uvedené v poznámce 1 písm. b) k této 

kapitole 
0910 91 10 - - -  Nedrcené ani nemleté 
0910 91 90 - - -  Drcené nebo mleté 
0910 99 - -  Ostatní 
0910 99 10 - - -  Semena pískavice 
 - - -  Tymián 
 - - - -  Nedrcený ani nemletý 
0910 99 31 - - - - -  Mateřídouška (Thymus serpyllum) 
0910 99 33 - - - - -  Ostatní 
0910 99 39 - - - -  Drcený nebo mletý 

Číslo 0910 Semena anýzu, badyánu, fenyklu, koriandru, kmínu 
nebo kořenného kmínu; jalovcové bobulky: 

0910 10 00 -  Zázvor 
0910 20 -  Šafrán 
0910 20 10 - -  Nedrcený ani nemletý 
0910 20 90 - -  Drcený nebo mletý 
0910 30 00 -  Kurkuma 
 -  Ostatní koření 
0910 91 - -  Směsi uvedené v poznámce 1 písm. b) k této 

kapitole 
0910 91 05 - - -  Kari 
 - - -  Ostatní 
0910 91 10 - - - -  Nedrcené ani nemleté 
0910 91 90 - - - -  Drcené nebo mleté 
0910 99 - -  Ostatní 
0910 99 10 - - -  Semena pískavice 
 - - -  Tymián 
 - - - -  Nedrcený ani nemletý 
0910 99 31 - - - - -  Mateřídouška (Thymus serpyllum) 

Přesunutí podpoložky související 
se změnou sazebního zařazení 
KARI koření – zrušena 
podpoložka 0910 99 60 KN a 
vznik nové podpoložky 0910 91 
05 KN. Odpovídající přečíslování. 



 

I/10 

 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

0910 99 50 - - -  Bobkový list 
0910 99 60 - - -  Kari 
 - - -  Ostatní 
0910 99 91 - - - -  Nedrcené ani nemleté 
0910 99 99 - - - -  Drcené nebo mleté 

0910 99 33 - - - - -  Ostatní 
0910 99 39 - - - -  Drcený nebo mletý 
0910 99 50 - - -  Bobkový list 
 - - -  Ostatní 
0910 99 91 - - - -  Nedrcené ani nemleté 
0910 99 99 - - - -  Drcené nebo mleté 

 

KAPITOLA 22 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

Číslo 2204 Víno z čerstvých hroznů, včetně vína obohaceného 
alkoholem; vinný mošt jiný než čísla 2009: 

2204 10 -  Šumivé víno 
 - -  Mající skutečný objemový obsah alkoholu 8,5 % 

obj. nebo více 
2204 10 11 - - -  Šampaňské 
2204 10 19 - - -  Ostatní 
 - -  Ostatní: 
2204 10 91 - - -  Asti spumante 
2204 10 99 - - -  Ostatní 
 -  Jiné víno; vinný mošt, jehož kvašení bylo předem 

zabráněno nebo jehož kvašení bylo zastaveno 
přidáním alkoholu 

2204 21 - -  V nádobách o obsahu nepřesahujícím 2 litry 
2204 21 10 - - -  Jiná vína než uváděná v položce 2204 10, v 

lahvích uzavřených zátkou ve tvaru „hříbku“, 
přidržovanou svorkami nebo kovovými 
svěrkami; vína v jiné obchodní úpravě, mající 
při teplotě 20 °C přetlak, vznikající působením 
oxidu uhličitého, alespoň 1 bar, avšak méně než 
3 bary 

 - - -  Ostatní 
 - - - -  Mající skutečný objemový obsah alkoholu 

nepřesahující 13 % obj.  
 - - - - -  Jakostní vína produkovaná v určitých 

Číslo 2204 Víno z čerstvých hroznů, včetně vína obohaceného 
alkoholem; vinný mošt jiný než čísla 2009: 

2204 10 -  Šumivé víno 
 - -  Víno s chráněným označením původu (ChOP) 
2204 10 11 - - -  Šampaňské 
2204 10 91 - - -  Asti spumante 
2204 10 93 - - -  Ostatní 
2204 10 94 - -  Víno s chráněným zeměpisným označením 

(ChZO) 
2204 10 96 - -  Ostatní odrůdová vína 
2204 10 98 - -  Ostatní 
 -  Jiné víno; vinný mošt, jehož kvašení bylo předem 

zabráněno nebo jehož kvašení bylo zastaveno 
přidáním alkoholu 

2204 21 - -  V nádobách o obsahu nepřesahujícím 2 litry 
 - - -  Jiná vína než uváděná v položce 2204 10, v 

lahvích uzavřených zátkou ve tvaru „hříbku“, 
přidržovanou svorkami nebo kovovými 
svěrkami; vína v jiné obchodní úpravě, mající 
při teplotě 20 °C přetlak, vznikající působením 
oxidu uhličitého, nejméně 1 bar, avšak méně 
než 3 bary 

2204 21 06 - - - -  Víno s chráněným označením původu 
(ChOP) 

2204 21 07 - - - -  Víno s chráněným zeměpisným označením 

Kompletní přepracování čísla 
2204 KN. 



 

I/11 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

oblastech: 
 - - - - - -  Bílá vína  
2204 21 11 - - - - - - -  Alsace 
2204 21 12 - - - - - - -  Bordeaux 
2204 21 13 - - - - - - -  Bourgogne (Burgundy) 
2204 21 17 - - - - - - -  Val de Loire (Loire Valley) 
2204 21 18 - - - - - - -  Mosel-Saar-Ruwer 
2204 21 19 - - - - - - -  Pfalz 
2204 21 22 - - - - - - -  Rheinhessen 
2204 21 23 - - - - - - -  Tokaj 
2204 21 24 - - - - - - -  Lazio (Latium) 
2204 21 26 - - - - - - -  Toscana (Tuscany) 
2204 21 27 - - - - - - -  Trentino, Alto Adige a Friuli 
2204 21 28 - - - - - - -  Veneto 
2204 21 32 - - - - - - -  Vinho Verde 
2204 21 34 - - - - - - -  Penedés 
2204 21 36 - - - - - - -  Rioja 
2204 21 37 - - - - - - -  Valencia 
2204 21 38 - - - - - - -  Ostatní 
 - - - - - -  Ostatní 
2204 21 42 - - - - - - -  Bordeaux 
2204 21 43 - - - - - - -  Bourgogne (Burgundy) 
2204 21 44 - - - - - - -  Beaujolais 
2204 21 46 - - - - - - -  Côtes-du-Rhône 
2204 21 47 - - - - - - -  Languedoc-Roussillon 
2204 21 48 - - - - - - -  Val de Loire (Loire Valley) 
2204 21 62 - - - - - - -  Piemonte (Piedmont) 
2204 21 66 - - - - - - -  Toscana (Tuscany) 
2204 21 67 - - - - - - -  Trentino a Alto Adige 
2204 21 68 - - - - - - -  Veneto 
2204 21 69 - - - - - - -  Dão, Bairrada a Douro 
2204 21 71 - - - - - - -  Navarra 
2204 21 74 - - - - - - -  Penedés 
2204 21 76 - - - - - - -  Rioja 
2204 21 77 - - - - - - -  Valdepeñas 
2204 21 78 - - - - - - -  Ostatní 
 - - - - -  Ostatní 

(ChZO) 
2204 21 08 - - - -  Ostatní odrůdová vína 
2204 21 09 - - - -  Ostatní 
 - - -  Ostatní 
 - - - -  Vyráběné ve Společenství 
 - - - - -  Mající skutečný objemový obsah alkoholu 

nepřesahující 15 % obj. 
 - - - - - -  Víno s chráněným označením původu 

(ChOP) 
 - - - - - - -  Bílá vína 
2204 21 11 - - - - - - - -  Alsace 
2204 21 12 - - - - - - - -  Bordeaux 
2204 21 13 - - - - - - - -  Bourgogne (Burgundy) 
2204 21 17 - - - - - - - -  Val de Loire (Loire Valley) 
2204 21 18 - - - - - - - -  Mosel 
2204 21 19 - - - - - - - -  Pfalz 
2204 21 22 - - - - - - - -  Rheinhessen 
2204 21 23 - - - - - - - -  Tokaj 
2204 21 24 - - - - - - - -  Lazio (Latium) 
2204 21 26 - - - - - - - -  Toscana (Tuscany) 
2204 21 27 - - - - - - - -  Trentino, Alto Adige a Friuli 
2204 21 28 - - - - - - - -  Veneto 
2204 21 32 - - - - - - - -  Vinho Verde 
2204 21 34 - - - - - - - -  Penedés 
2204 21 36 - - - - - - - -  Rioja 
2204 21 37 - - - - - - - -  Valencia 
2204 21 38 - - - - - - - -  Ostatní 
 - - - - - - -  Ostatní 
2204 21 42 - - - - - - - -  Bordeaux 
2204 21 43 - - - - - - - -  Bourgogne (Burgundy) 
2204 21 44 - - - - - - - -  Beaujolais 
2204 21 46 - - - - - - - -  Côtes-du-Rhône 
2204 21 47 - - - - - - - -  Languedoc-Roussillon 
2204 21 48 - - - - - - - -  Val de Loire (Loire Valley) 
2204 21 62 - - - - - - - -  Piemonte (Piedmont) 
2204 21 66 - - - - - - - -  Toscana (Tuscany) 
2204 21 67 - - - - - - - -  Trentino a Alto Adige 



 

I/12 

 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

2204 21 79 - - - - - -  Bílá vína 
2204 21 80 - - - - - -  Ostatní 
 - - - -  Mající skutečný objemový obsah alkoholu 

převyšující 13 % obj., avšak nepřesahující 
15 % obj. 

 - - - - -  Jakostní vína produkovaná v určitých 
oblastech 

 - - - - - -  Bílá vína 
2204 21 81 - - - - - - -  Tokaj 
2204 21 82 - - - - - - -  Ostatní 
2204 21 83 - - - - - -  Ostatní 
 - - - - -  Ostatní 
2204 21 84 - - - - - -  Bílá vína 
2204 21 85 - - - - - -  Ostatní 
 - - - -  Mající skutečný objemový obsah alkoholu 

převyšující 15 % obj., avšak nepřesahující 
18 % obj. 

2204 21 87 - - - - -  Marsala 
2204 21 88 - - - - -  Samos a Muscat de Lemnos 
2204 21 89 - - - - -  Porto 
2204 21 91 - - - - -  Madeira a Setubal muscatel 
2204 21 92 - - - - -  Sherry 
2204 21 94 - - - - -  Ostatní 
 - - - -  Mající skutečný objemový obsah alkoholu 

převyšující 18 % obj., avšak nepřesahující 
22 % obj. 

2204 21 95 - - - - -  Porto 
2204 21 96 - - - - -  Madeira, Sherry a Setubal muscatel 
2204 21 98 - - - - -  Ostatní 
2204 21 99 - - - -  Mající skutečný objemový obsah alkoholu 

převyšující 22 % obj. 
2204 29 - -  Ostatní: 
2204 29 10 - - -  Jiná vína než uváděná v položce 2204 10, v 

lahvích uzavřených zátkou ve tvaru „hříbku“, 
přidržovanou svorkami nebo kovovými 
svěrkami; vína v jiné obchodní úpravě, mající 
při teplotě 20 °C přetlak, vznikající působením 

2204 21 68 - - - - - - - -  Veneto 
2204 21 69 - - - - - - - -  Dão, Bairrada a Douro 
2204 21 71 - - - - - - - -  Navarra 
2204 21 74 - - - - - - - -  Penedés 
2204 21 76 - - - - - - - -  Rioja 
2204 21 77 - - - - - - - -  Valdepeñas 
2204 21 78 - - - - - - - -  Ostatní 
 - - - - - -  Víno s chráněným zeměpisným 

označením (ChZO) 
2204 21 79 - - - - - - -  Bílá vína 
2204 21 80 - - - - - - -  Ostatní 
 - - - - - -  Ostatní odrůdová vína 
2204 21 81 - - - - - - -  Bílá vína 
2204 21 82 - - - - - - -  Ostatní 
 - - - - - -  Ostatní 
2204 21 83 - - - - - - -  Bílá vína 
2204 21 84 - - - - - - -  Ostatní 
 - - - - -  Mající skutečný objemový obsah alkoholu 

převyšující 15 % obj., avšak nepřesahující 
22 % obj. 

 - - - - - -  Víno s chráněným označením původu 
(ChOP) nebo víno s chráněným 
zeměpisným označením (ChZO) 

2204 21 85 - - - - - - -  Madeira a Setubal muscatel 
2204 21 86 - - - - - - -  Sherry 
2204 21 87 - - - - - - -  Marsala 
2204 21 88 - - - - - - -  Samos a Muscat de Lemnos 
2204 21 89 - - - - - - -  Porto 
2204 21 90 - - - - - - -  Ostatní 
2204 21 91 - - - - - -  Ostatní 
2204 21 92 - - - - -  Mající skutečný objemový obsah alkoholu 

převyšující 22 % obj. 
 - - - -  Ostatní 
 - - - - -  Víno s chráněným označením původu 

(ChOP) nebo víno s chráněným 
zeměpisným označením (ChZO) 

2204 21 93 - - - - - -  Bílá vína 



 

I/13 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

oxidu uhličitého, alespoň 1 bar, avšak méně než 
3 bary 

 - - -  Ostatní: 
 - - - -  Mající skutečný objemový obsah alkoholu 

nepřesahující 13 % obj. 
 - - - - -  Jakostní vína produkovaná v určitých 

oblastech 
 - - - - - -  Bílá vína 
2204 29 11 - - - - - - -  Tokaj 
2204 29 12 - - - - - - -  Bordeaux 
2204 29 13 - - - - - - -  Bourgogne (Burgundy) 
2204 29 17 - - - - - - -  Val de Loire (Loire Valley) 
2204 29 18 - - - - - - -  Ostatní 
 - - - - - -  Ostatní 
2204 29 42 - - - - - - -  Bordeaux 
2204 29 43 - - - - - - -  Bourgogne (Burgundy) 
2204 29 44 - - - - - - -  Beaujolais 
2204 29 46 - - - - - - -  Côtes-du-Rhône 
2204 29 47 - - - - - - -  Languedoc-Roussillon 
2204 29 48 - - - - - - -  Val de Loire (Loire Valley) 
2204 29 58 - - - - - - -  Ostatní 
 - - - - -  Ostatní 
 - - - - - -  Bílá vína 
2204 29 62 - - - - - - -  Sicilia (Sicily) 
2204 29 64 - - - - - - -  Veneto 
2204 29 65 - - - - - - -  Ostatní 
 - - - - - -  Ostatní 
2204 29 71 - - - - - - -  Puglia (Apuglia) 
2204 29 72 - - - - - - -  Sicilia (Sicily) 
2204 29 75 - - - - - - -  Ostatní 
 - - - -  Mající skutečný objemový obsah alkoholu 

převyšující 13 % obj., avšak nepřesahující 
15 % obj. 

 - - - - -  Jakostní vína produkovaná v určitých 
oblastech 

 - - - - - -  Bílá vína 
2204 29 77 - - - - - - -  Tokaj 

2204 21 94 - - - - - -  Ostatní 
 - - - - -  Ostatní odrůdová vína 
2204 21 95 - - - - - -  Bílá vína 
2204 21 96 - - - - - -  Ostatní 
 - - - - -  Ostatní 
2204 21 97 - - - - - -  Bílá vína 
2204 21 98 - - - - - -  Ostatní 
2204 29 - -  Ostatní 
2204 29 10 - - -  Jiná vína než uváděná v položce 2204 10, v 

lahvích uzavřených zátkou ve tvaru „hříbku“, 
přidržovanou svorkami nebo kovovými 
svěrkami; vína v jiné obchodní úpravě, mající 
při teplotě 20 °C přetlak, vznikající působením 
oxidu uhličitého, nejméně 1 bar, avšak méně 
než 3 bary 

 - - -  Ostatní 
 - - - -  Vyráběné ve Společenství 
 - - - - -  Mající skutečný objemový obsah alkoholu 

nepřesahující 15 % obj. 
 - - - - - -  Víno s chráněným označením původu 

(ChOP) 
 - - - - - - -  Bílá vína 
2204 29 11 - - - - - - - -  Tokaj 
2204 29 12 - - - - - - - -  Bordeaux 
2204 29 13 - - - - - - - -  Bourgogne (Burgundy) 
2204 29 17 - - - - - - - -  Val de Loire (Loire Valley) 
2204 29 18 - - - - - - - -  Ostatní 
 - - - - - - -  Ostatní 
2204 29 42 - - - - - - - -  Bordeaux 
2204 29 43 - - - - - - - -  Bourgogne (Burgundy) 
2204 29 44 - - - - - - - -  Beaujolais 
2204 29 46 - - - - - - - -  Côtes-du-Rhône 
2204 29 47 - - - - - - - -  Languedoc-Roussillon 
2204 29 48 - - - - - - - -  Val de Loire (Loire Valley) 
2204 29 58 - - - - - - - -  Ostatní 
 - - - - - -  Víno s chráněným zeměpisným 

označením (ChZO) 



 

I/14 

 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

2204 29 78 - - - - - - -  Ostatní 
2204 29 82 - - - - - -  Ostatní 
 - - - - -  Ostatní 
2204 29 83 - - - - - -  Bílá vína 
2204 29 84 - - - - - -  Ostatní 
 - - - -  Mající skutečný objemový obsah alkoholu 

převyšující 15 % obj., avšak nepřesahující 
18 % obj. 

2204 29 87 - - - - -  Marsala 
2204 29 88 - - - - -  Samos a Muscat de Lemnos 
2204 29 89 - - - - -  Port 
2204 29 91 - - - - -  Madeira a Setubal muscatel 
2204 29 92 - - - - -  Sherry 
2204 29 94 - - - - -  Ostatní 
 - - - -  Mající skutečný objemový obsah alkoholu 

převyšující 18 % obj., avšak nepřesahující 
22 % obj. 

2204 29 95 - - - - -  Port 
2204 29 96 - - - - -  Madeira, Sherry a Setubal muscatel 
2204 29 98 - - - - -  Ostatní 
2204 29 99 - - - -  Mající skutečný objemový obsah alkoholu 

převyšující 22 % obj. 
2204 30 -  Ostatní vinný mošt 
2204 30 10 - -  Částečně kvašený (fermentovaný) nebo se 

zastaveným kvašením, jinak než přidáním 
alkoholu 

 - -  Ostatní 
 - - -  O hustotě 1,33 g.cm-3 nebo nižší při 20 °C a 

mající skutečný objemový obsah alkoholu 1 % 
obj. nebo méně 

2204 30 92 - - - -  Koncentrovaný 
2204 30 94 - - - -  Ostatní 
 - - -  Ostatní: 
2204 30 96 - - - -  Koncentrovaný 
2204 30 98 - - - -  Ostatní 

2204 29 79 - - - - - - -  Bílá vína 
2204 29 80 - - - - - - -  Ostatní 
 - - - - - -  Ostatní odrůdová vína 
2204 29 81 - - - - - - -  Bílá vína 
2204 29 82 - - - - - - -  Ostatní 
 - - - - - -  Ostatní 
2204 29 83 - - - - - - -  Bílá vína 
2204 29 84 - - - - - - -  Ostatní 
 - - - - -  Mající skutečný objemový obsah alkoholu 

převyšující 15 % obj., avšak nepřesahující 
22 % obj. 

 - - - - - -  Víno s chráněným označením původu 
(ChOP) nebo víno s chráněným 
zeměpisným označením (ChZO) 

2204 29 85 - - - - - - -  Madeira a Setubal muscatel 
2204 29 86 - - - - - - -  Sherry 
2204 29 87 - - - - - - -  Marsala 
2204 29 88 - - - - - - -  Samos a Muscat de Lemnos 
2204 29 89 - - - - - - -  Port 
2204 29 90 - - - - - - -  Ostatní 
2204 29 91 - - - - - -  Ostatní 
2204 29 92 - - - - -  Mající skutečný objemový obsah alkoholu 

převyšující 22 % obj 
 - - - -  Ostatní 
 - - - - -  Víno s chráněným označením původu 

(ChOP) nebo víno s chráněným 
zeměpisným označením (ChZO) 

2204 29 93 - - - - - -  Bílá vína 
2204 29 94 - - - - - -  Ostatní 
 - - - - -  Ostatní odrůdová vína 
2204 29 95 - - - - - -  Bílá vína 
2204 29 96 - - - - - -  Ostatní 
 - - - - -  Ostatní 
2204 29 97 - - - - - -  Bílá vína 
2204 29 98 - - - - - -  Ostatní 
2204 30 -  Ostatní vinný mošt 
2204 30 10 - -  Částečně kvašený (fermentovaný) nebo se 



 

I/15 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

zastaveným kvašením, jinak než přidáním 
alkoholu 

 - -  Ostatní 
 - - -  O hustotě 1,33 g.cm–3 nebo nižší při 20 °C a 

mající skutečný objemový obsah alkoholu 
nepřesahující 1 % obj. 

2204 30 92 - - - -  Koncentrovaný 
2204 30 94 - - - -  Ostatní 
 - - -  Ostatní 
2204 30 96 - - - -  Koncentrovaný 
2204 30 98 - - - -  Ostatní 

Položka 2208 30 

2208 30 -  Whisky 
 - -  Whisky „bourbon“, v nádobách o obsahu 
2208 30 11 - - -  Nepřesahujícím 2 litry 
2208 30 19 - - -  Převyšujícím 2 litry 
 - -  Skotská whisky 
 - - -  Čistá sladová whisky (Single malt), v nádobách 

o obsahu 
2208 30 32 - - - -  Nepřesahujícím 2 litry 
2208 30 38 - - - -  Převyšujícím 2 litry 
 - - -  Míchaná whisky, v nádobách o obsahu 
2208 30 52 - - - -  Nepřesahujícím 2 litry 
2208 30 58 - - - -  Převyšujícím 2 litry 
 - - -  Ostatní, v nádobách o obsahu 
2208 30 72 - - - -  Nepřesahujícím 2 litry 
2208 30 78 - - - -  Převyšujícím 2 litry 
 - -  Ostatní, v nádobách o obsahu 
2208 30 82 - - -  Nepřesahujícím 2 litry 
2208 30 88 - - -  Převyšujícím 2 litry 

Položka 2208 30 

2208 30 -  Whisky 
 - -  Whisky „bourbon“, v nádobách o obsahu 
2208 30 11 - - -  Nepřesahujícím 2 litry 
2208 30 19 - - -  Převyšujícím 2 litry 
 - -  Skotská whisky 
2208 30 30 - - -  Čistá sladová whisky  
 - - -  Míchaná sladová whisky, v nádobách o 

obsahu   
2208 30 41 - - - -  Nepřesahujícím 2 litry 
2208 30 49 - - - -  Převyšujícím 2 litry 
 - - -  Čistá obilná whisky a míchaná obilná whisky, 

v nádobách o obsahu  
2208 30 61 - - - -  Nepřesahujícím 2 litry  
2208 30 69 - - - -  Převyšujícím 2 litry  
 - - -  Ostatní míchaná whisky, v nádobách o obsahu 
2208 30 71 - - - -  Nepřesahujícím 2 litry 
2208 30 79 - - - -  Převyšujícím 2 litry 
 - -  Ostatní, v nádobách o obsahu 
2208 30 82 - - -  Nepřesahujícím 2 litry 
2208 30 88 - - -  Převyšujícím 2 litry 

 

 



 

I/16 

 

KAPITOLA 25 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

Položka 2515 12: 

2515 12 - -  Rozřezaný pilou nebo jinak do bloků nebo desek 
pravoúhlého (včetně čtvercového) tvaru: 

2515 12 20 - - -  O tloušťce nepřesahující 4 cm 
2515 12 50 - - - O tloušťce převyšující 4 cm, avšak 

nepřesahující 25 cm 
2515 12 90  - - - Ostatní 

Položka 2515 12: 

2515 12 00 - - Rozřezaný pilou nebo jinak do bloků nebo desek 
pravoúhlého (včetně čtvercového) tvaru 

Podpoložky 2515 12 20, 2515 12 
50 a 2515 12 90 byly sloučeny do 
nové podpoložky 2515 12 00.  

Položka 2516 12: 

2516 12 - - Rozřezaná pilou nebo jinak do bloků nebo desek 
pravoúhlého (včetně čtvercového) tvaru: 

2516 12 10 - - - O tloušťce nepřesahující 25 cm 
2516 12 90 - - - Ostatní 

Položka 2516 12: 

2516 12 00 - - Rozřezaná pilou nebo jinak do bloků nebo desek 
pravoúhlého (včetně čtvercového) tvaru 

 

Podpoložky 2516 12 10 a 2516 12 
90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 2516 12 00. 

Položka 2520 20: 

2520 20 - Sádra: 
2520 20 10 - - Pro stavební účely 
2520 20 90  - - Ostatní  

Položka 2520 20: 

2520 20 00 - Sádra 

Podpoložky 2520 20 10 a 2520 20 
90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 2520 20 00. 

Položka 2523 90: 

2523 90 - Ostatní hydraulické cementy:  
2523 90 10 - - Vysokopecní cement 
2523 90 80 - - Ostatní 

Položka 2523 90: 

2523 90 00 - Ostatní hydraulické cementy 

Podpoložky 2523 90 10 a 2523 90 
80 byly sloučeny do nové 
podpoložky 2523 90 00.  

Položka 2530 10: 

2530 10 - Vermikulit, perlit a chlority, neexpandované:  
2530 10 10 - - Perlit 
2530 10 90 - - Vermikulit a chlority 

Položka 2530 10: 

2530 10 00 - Vermikulit, perlit a chlority, neexpandované  

Podpoložky 2530 10 10 a 2530 10 
90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 2530 10 00. 

Položka 2530 90: 

2530 90 - Ostatní: 

Položka 2530 90: 

2530 90 00 - Ostatní 

Podpoložky 2530 90 20 a 2530 90 
98 byly sloučeny do nové 



 

I/17 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

2530 90 20 - - Sépiolit 
2530 90 98 - - Ostatní 

podpoložky 2530 90 00. 

 

KAPITOLA 26 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

Položka 2614 00: 

2614 00 Titanové rudy a koncentráty: 
2614 00 10 - Ilmenit a jeho koncentráty 
2614 00 90 - Ostatní  

Položka 2614 00: 

2614 00 00 Titanové rudy a koncentráty 

 

Podpoložky 2614 00 10 a 2614 00 
90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 2614 00 00.  

Položka 2615 90: 

2615 90 - Ostatní: 
2615 90 10 - - Niobové a tantalové rudy a koncentráty 
2615 90 90  - - Vanadové rudy a koncentráty 

Položka 2615 90: 

2615 90 00 - Ostatní 
 

Podpoložky 2615 90 10 a 2615 90 
90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 2615 90 00. 

Položka 2619 00: 

2619 00 Struska, zpěněná struska (jiná než granulovaná 
struska), okuje a jiné odpady z výroby železa nebo 
oceli: 

2619 00 20 - Odpad vhodný k rekuperaci železa nebo manganu 
2619 00 40 - Struska vhodná k získání oxidu titanu 
2619 00 80 - Ostatní  

Položka 2619 00: 

2619 00 Struska, zpěněná struska (jiná než granulovaná 
struska), okuje a jiné odpady z výroby železa nebo 
oceli: 

2619 00 20 - Odpad vhodný k rekuperaci železa nebo manganu 
2619 00 90 - Ostatní  

Podpoložky 2619 00 40 a 2619 00 
80 byly sloučeny do nové 
podpoložky 2619 00 90. 

 

KAPITOLA 29 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

Položka 2918 19: 

2918 19 - - Ostatní: 
2918 19 30 - - - Kyselina cholová, kyselina 3α, 12α-dihydroxy-

Položka 2918 19: 

2918 19 - - Ostatní: 
2918 19 30 - - - Kyselina cholová, kyselina 3α, 12α-dihydroxy-

Na základě schváleného 
Doporučení Rady vytvořit 
v národních nomenklaturách 



 

I/18 

 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

5β-24-cholanová (kyselina deoxycholová), 
jejich soli a estery 

2918 19 40 - - - Kyselina 2,2-bis(hydroxymethyl)propionová 
2918 19 85 - - - Ostatní 

5β-24-cholanová (kyselina deoxycholová), 
jejich soli a estery 

2918 19 40 - - - Kyselina 2,2-bis(hydroxymethyl)propionová 
2918 19 50 - - - 2,2-Difenyl-2-hydroxyoctová kyselina 

(kyselina benzilová) 
2918 19 98 - - - Ostatní 

položky pro látky kontrolované 
v rámci Úmluvy o zákazu vyvíjet, 
vyrábět, hromadit a používat 
chemické zbraně, byla vytvořena 
nová podpoložka 2918 19 50 
zahrnující kyselinu benzilovou, 
doposud zařazovanou do sběrné 
podpoložky 2918 19 85. 
Vzhledem ke změně obsahu této 
sběrné podpoložky byla 
přečíslována na 2918 19 98. 

Položka 2921 19: 

2921 19 - - Ostatní: 
2921 19 40 - - - 1,1,3,3-Tetramethylbutylamin 
2921 19 50 - - - Diethylamin a jeho soli 
2921 19 85 - - - Ostatní 

Položka 2921 19: 

2921 19 - - Ostatní: 
2921 19 40 - - - 1,1,3,3-Tetramethylbutylamin 
2921 19 50 - - - Diethylamin a jeho soli 
2921 19 60 - - - 2-(N,N-Diethylamino)ethylchlorid-

hydrochlorid, 2-(N,N-
diisopropylamino)ethylchlorid-hydrochlorid, a 
2-(N,N-dimethylamino)ethylchlorid-
hydrochlorid 

2921 19 99 - - - Ostatní 

Na základě schváleného 
Doporučení Rady vytvořit 
v národních nomenklaturách 
položky pro látky kontrolované 
v rámci Úmluvy o zákazu vyvíjet, 
vyrábět, hromadit a používat 
chemické zbraně, byla vytvořena 
nová podpoložka 2921 19 60 
zahrnující určité organické 
sloučeniny obsažené v této 
úmluvě, doposud zařazované do 
sběrné podpoložky 2921 19 85. 
Vzhledem ke změně obsahu této 
sběrné podpoložky byla 
přečíslována na 2921 19 99. 

Položka 2922 19: 

2922 19 - - Ostatní: 
2922 19 10 - - - N-Ethyldiethanolamin 
2922 19 20 - - - 2,2′-(Methylimino)diethanol (N-

methyldiethanolamin) 
2922 19 80 - - - Ostatní 

Položka 2922 19: 

2922 19 - - Ostatní: 
2922 19 10 - - - N-Ethyldiethanolamin 
2922 19 20 - - - 2,2′-(Methylimino)diethanol (N-

methyldiethanolamin) 
2922 19 30 - - - 2-(N,N-Diisopropylamino)ethanol 
2922 19 85 - - - Ostatní 

Na základě schváleného 
Doporučení Rady vytvořit 
v národních nomenklaturách 
položky pro látky kontrolované 
v rámci Úmluvy o zákazu vyvíjet, 
vyrábět, hromadit a používat 
chemické zbraně, byla vytvořena 
nová podpoložka 2922 19 30 
zahrnující 2-(N,N-



 

I/19 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

Diisopropylamino)ethanol, 
doposud zařazovaný do sběrné 
podpoložky 2922 19 80. 
Vzhledem ke změně obsahu této 
sběrné podpoložky byla 
přečíslována na 2922 19 85. 

Položka 2930 90: 

2930 90 - Ostatní: 
2930 90 13 - - Cystein a cystin 
2930 90 16 - - Deriváty cysteinu nebo cystinu 
2930 90 20 - - Thiodiglykol (INN) (2,2′-thiodiethanol) 
2930 90 30 - - DL-2-Hydroxy-4-(methylthio)butanová kyselina 
2930 90 40 - - 2,2′-Thiodiethylbis[3-(3,5-di-terc-butyl-4-

hydroxyfenyl)propionát] 
2930 90 50 - - Směs izomerů skládající se ze 4-methyl-2,6-

bis(methylthio)-m-fenylendiaminu a 2-methyl-4,6-
bis(methylthio)-m-fenylendiaminu 

2930 90 85 - - Ostatní 

Položka 2930 90: 

2930 90 - Ostatní: 
2930 90 13 - - Cystein a cystin 
2930 90 16 - - Deriváty cysteinu nebo cystinu 
2930 90 20 - - Thiodiglykol (INN) (2,2′-thiodiethanol) 
2930 90 30 - - DL-2-Hydroxy-4-(methylthio)butanová kyselina 
2930 90 40 - - 2,2′-Thiodiethylbis[3-(3,5-di-terc-butyl-4-

hydroxyfenyl)propionát] 
2930 90 50 - - Směs izomerů skládající se ze 4-methyl-2,6-

bis(methylthio)-m-fenylendiaminu a 2-methyl-
4,6-bis(methylthio)-m-fenylendiaminu 

2930 90 60 - - 2-(N,N-Diethylamino)ethanthiol 
2930 90 99 - - Ostatní 

Na základě schváleného 
Doporučení Rady vytvořit 
v národních nomenklaturách 
položky pro látky kontrolované 
v rámci Úmluvy o zákazu vyvíjet, 
vyrábět, hromadit a používat 
chemické zbraně, byla vytvořena 
nová podpoložka 2930 90 60 
zahrnující 2-(N,N-
Diethylamino)ethanthiol, doposud 
zařazovaný do sběrné podpoložky 
2930 90 85. Vzhledem ke změně 
obsahu této sběrné podpoložky 
byla přečíslována na 2930 90 99. 

Položka 2931 00: 

2931 00 Ostatní organicko-anorganické sloučeniny: 
2931 00 10 - Dimethylmethylfosfonát 
2931 00 20 - Methylfosfonoyldifluorid 
2931 00 30 - Methylfosfonoyldichlorid 
2931 00 95 - Ostatní  

Položka 2931 00: 

2931 00 Ostatní organicko-anorganické sloučeniny: 
2931 00 10 - Dimethylmethylfosfonát 
2931 00 20 - Methylfosfonoyldifluorid 
2931 00 30 - Methylfosfonoyldichlorid 
2931 00 40 - (5-Ethyl-2-methyl-2-oxido-1,3,2-dioxafosfinan-5-

yl)methyl-methyl-methylfosfonát; bis[(5-ethyl-2-
methyl-2-oxido-1,3,2-dioxafosfinan-5-yl)methyl]-
methylfosfonát; 2,4,6-tripropyl-1,3,5,2,4,6-
trioxatrifosfinan-2,4,6-trioxid; dimethyl-
propylfosfonát; diethyl-ethylfosfonát; natrium-3-
(trihydroxysilyl)propyl-methylfosfonát; směsi 
skládající se převážně z methylfosfonové kyseliny a 
(aminoiminomethyl)močoviny (v poměru 50:50) 

Na základě schváleného 
Doporučení Rady vytvořit 
v národních nomenklaturách 
položky pro látky kontrolované 
v rámci Úmluvy o zákazu vyvíjet, 
vyrábět, hromadit a používat 
chemické zbraně, byla vytvořena 
nová podpoložka 2931 00 40 
zahrnující určité organické 
sloučeniny obsažené v této 
úmluvě, doposud zařazované do 
sběrné podpoložky 2931 00 95. 
Vzhledem ke změně obsahu této 
sběrné podpoložky byla 



 

I/20 

 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

2931 00 99 - Ostatní  přečíslována na 2931 00 99.  

 

KAPITOLA 30 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

Položka 3003 90: 

3003 90 - Ostatní: 
3003 90 10 - - Obsahující jod nebo sloučeniny jodu 
3003 90 90  - - Ostatní 

Položka 3003 90: 

3003 90 00 - Ostatní 
 

Podpoložky 3003 90 10 a 3003 90 
90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3003 90 00. 

Položka 3004 10: 

3004 10 - Obsahující peniciliny nebo jejich deriváty se 
strukturou penicilánové kyseliny nebo 
streptomyciny nebo jejich deriváty: 

3004 10 10 - - Obsahující jako aktivní látky pouze peniciliny 
nebo jejich deriváty se strukturou penicilánové 
kyseliny 

3004 10 90  - - Ostatní 

Položka 3004 10: 

3004 10 00 - Obsahující peniciliny nebo jejich deriváty se 
strukturou penicilánové kyseliny nebo 
streptomyciny nebo jejich deriváty 

Podpoložky 3004 10 10 a 3004 10 
90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3004 10 00. 

Položka 3004 20: 

3004 20 - Obsahující jiná antibiotika: 
3004 20 10 - - Upravené ve formě nebo v balení pro drobný 

prodej 
3004 20 90  - - Ostatní 

Položka 3004 20: 

3004 20 00 - Obsahující jiná antibiotika 

Podpoložky 3004 20 10 a 3004 20 
90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3004 20 00. 

Položka 3004 31: 

3004 31 - - Obsahující inzulin: 
3004 31 10 - - - Upravené ve formě nebo v balení pro drobný 

prodej 
3004 31 90  - - - Ostatní 

Položka 3004 31: 

3004 31 00 - - Obsahující inzulin 

Podpoložky 3004 31 10 a 3004 31 
90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3004 31 00. 



 

I/21 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

Položka 3004 32: 

3004 32 - - Obsahující kortikosteroidní hormony, jejich 
deriváty nebo strukturní analoga: 

3004 32 10 - - - Upravené ve formě nebo v balení pro drobný 
prodej 

3004 32 90  - - - Ostatní 

Položka 3004 32: 

3004 32 00 - - Obsahující kortikosteroidní hormony, jejich 
deriváty nebo strukturní analoga 

Podpoložky 3004 32 10 a 3004 32 
90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3004 32 00. 

Položka 3004 39: 

3004 39 - - Ostatní: 
3004 39 10 - - - Upravené ve formě nebo v balení pro drobný 

prodej 
3004 39 90  - - - Ostatní 

Položka 3004 39: 

3004 39 00 - - Ostatní 

Podpoložky 3004 39 10 a 3004 39 
90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3004 39 00. 

Položka 3004 40: 

3004 40 - Obsahující alkaloidy nebo jejich deriváty, avšak 
neobsahující hormony, jiné výrobky čísla 2937 nebo 
antibiotika: 

3004 40 10 - - Upravené ve formě nebo v balení pro drobný 
prodej 

3004 40 90  - - Ostatní 

Položka 3004 40: 

3004 40 00 - Obsahující alkaloidy nebo jejich deriváty, avšak 
neobsahující hormony, jiné výrobky čísla 2937 
nebo antibiotika 

Podpoložky 3004 40 10 a 3004 40 
90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3004 40 00. 

Položka 3004 50: 

3004 50 - Ostatní léky obsahující vitaminy nebo jiné výrobky 
čísla 2936: 

3004 50 10 - - Upravené ve formě nebo v balení pro drobný 
prodej 

3004 50 90  - - Ostatní 

Položka 3004 50: 

3004 50 00 - Ostatní léky obsahující vitaminy nebo jiné výrobky 
čísla 2936 

Podpoložky 3004 50 10 a 3004 50 
90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3004 50 00. 

Položka 3004 90: 

3004 90 - Ostatní: 
 - - Upravené ve formě nebo v balení pro drobný 

prodej: 
3004 90 11 - - - Obsahující jod nebo sloučeniny jodu 

Položka 3004 90: 

3004 90 00 - Ostatní 

Podpoložky 3004 90 11, 3004 90 
19, 3004 90 91 a 3004 90 99 byly 
sloučeny do nové podpoložky 
3004 90 00. 



 

I/22 

 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

3004 90 19 - - - Ostatní 
  - - Ostatní: 
3004 90 91 - - - Obsahující jod nebo sloučeniny jodu 
3004 90 99 - - - Ostatní 

Položka 3005 90: 

 - - - -  Ostatní: 
3005 90 51  - - - - - Z netkaných textilií 
3005 90 55 - - - - - Ostatní 

Položka 3005 90: 

3005 90 50 - - - -  Ostatní 

Podpoložky 3005 90 51 a 3005 90 
55 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3005 90 50. 

Položka 3006 60: 

3006 60 - Chemické antikoncepční přípravky na bázi 
hormonů, jiných výrobků čísla 2937 nebo 
spemicidů: 

 - - Na bázi hormonů nebo jiných výrobků čísla 2937: 
3006 60 11 - - - Upravené ve formě nebo v balení pro drobný 

prodej 
3006 60 19 - - - Ostatní 
3006 60 90 - - Na bázi spermicidů 

Položka 300 60: 

3006 60 - Chemické antikoncepční přípravky na bázi 
hormonů, jiných výrobků čísla 2937 nebo 
spemicidů: 

3006 60 10 - - Na bázi hormonů nebo jiných výrobků čísla 2937 
3006 60 90 - - Na bázi spermicidů 

Podpoložky 3006 60 11 a 3006 60 
19 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3006 60 10. 

 

KAPITOLA 32 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

Položka 3207 40: 

3207 40 - Skleněné frity a jiné sklo, ve formě prášku, granulí, 
šupinek nebo vloček: 

3207 40 10 - - Druhy skla známé jako „emailové sklo“ 
3207 40 20 - - Sklo ve formě vloček o délce 0,1 mm nebo více, 

avšak nepřesahující 3,5 mm a o tloušťce 2 
mikrometry nebo více, avšak nepřesahující 5 
mikrometrů 

3207 40 30 - - Sklo ve formě prášku nebo granulí obsahující 99 
% hmotnostních nebo více oxidu křemičitého 

Položka 3207 40: 

3207 40 - Skleněné frity a jiné sklo, ve formě prášku, granulí, 
šupinek nebo vloček: 

3207 40 40 - - Sklo ve formě vloček o délce 0,1 mm nebo více, 
avšak nepřesahující 3,5 mm a o tloušťce 2 
mikrometry nebo více, avšak nepřesahující 5 
mikrometrů; sklo ve formě prášku nebo granulí 
obsahující 99 % hmotnostních nebo více oxidu 
křemičitého 

Podpoložky 3207 40 20 a 3207 40 
30 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3207 40 40. 

Podpoložky 3207 40 10 a 3207 40 
80 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3207 40 85. 



 

I/23 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

3207 40 80  - - Ostatní 3207 40 85  - - Ostatní 

Položka 3212 10: 

3212 10 - Ražební fólie: 
3212 10 10 - - S podkladem z obecných kovů 
3212 10 90  - - Ostatní 

Položka 3212 10: 

3212 10 00 - Ražební fólie 

Podpoložky 3212 10 10 a 3212 10 
90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3212 10 00. 

Položka 3212 90: 

3212 90 - Ostatní: 
 - - Pigmenty (včetně kovových prášků, šupinek a 

vloček), rozptýlené v nevodném prostředí, 
v kapalné nebo pastovité formě, používané při 
výrobě nátěrových barev (včetně emailů): 

3212 90 31 - - - Na bázi hliníkového prášku 
3212 90 38 - - - Ostatní 
3212 90 90  - - Barvy a jiná barviva, v úpravě nebo v balení pro 

drobný prodej 

Položka 3212 90: 

3212 90 00 - Ostatní 

Podpoložky 3212 90 31, 3212 90 
38 a 3212 90 90 byly sloučeny do 
nové podpoložky 3212 90 00. 

Položka 3215 90: 

3215 90 - Ostatní: 
3215 90 10 - - Inkousty a tuše 
3215 90 80 - - Ostatní 

Položka 3215 90 

3215 90 00 - Ostatní 

Podpoložky 3215 90 10 a 3215 90 
80 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3215 90 00. 

 

KAPITOLA 33 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

Položka 3305 90: 

3305 90 - Ostatní: 
3305 90 10 - - Vlasové vody 
3305 90 90 - - Ostatní 

Položka 3305 90: 

3305 90 00 - Ostatní 

Podpoložky 3305 90 10 a 3305 90 
90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3305 90 00. 

 



 

I/24 

 

KAPITOLA 34 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

Položka 3403 19: 

3403 19 - - Ostatní: 
3403 19 10 - - - Obsahující 70 % hmotnostních nebo více 

minerálních olejů nebo olejů ze živičných 
nerostů, které nejsou považovány za základní 
složku 

 - - - Ostatní: 
3403 19 91 - - - - Přípravky pro mazání strojů, zařízení a 

vozidel 
3403 19 99 - - - - Ostatní 

Položka 3403 19: 

3403 19 - - Ostatní: 
3403 19 10 - - - Obsahující 70 % hmotnostních nebo více 

minerálních olejů nebo olejů ze živičných 
nerostů, které nejsou považovány za základní 
složku 

3403 19 90 - - - Ostatní 

Podpoložky 3403 19 91 a 3403 19 
99 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3403 19 90. 

Položka 3403 99: 

3403 99 - - Ostatní: 
3403 99 10 - - - Přípravky pro mazání strojů, zařízení a vozidel 
3403 99 90 - - - Ostatní 

Položka 3403 99: 

3403 99 00 - - Ostatní 

Podpoložky 3403 99 10 a 3403 99 
90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3403 99 00. 

Položka 3404 90: 

3404 90 - Ostatní: 
3404 90 10 - - Připravené vosky, včetně pečetních vosků 
3404 90 80 - - Ostatní 

Položka 3404 90: 

3404 90 00 - Ostatní 

Podpoložky 3404 90 10 a 3404 90 
80 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3404 90 00. 

Položka 3406 00: 

3406 00 Svíčky, svíce a podobné výrobky: 
 - Svíčky; svíce: 
3406 00 11 - - Hladké, neparfémované 
3406 00 19 - - Ostatní 
3406 00 90 - Ostatní  

Položka 3406 00: 

3406 00 00 Svíčky, svíce a podobné výrobky  

Podpoložky 3406 00 11, 3406 00 
19 a 3406 00 90 byly sloučeny do 
nové podpoložky 3406 00 00. 

 

KAPITOLA 35 



 

I/25 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

Položka 3507 90: 

3507 90 - Ostatní: 
3507 90 10 - - Lipoproteinová lipáza 
3507 90 20 - - Alkalická proteináza (produkt bakterií rodu 

Aspergillus) 
3507 90 90 - - Ostatní 

Položka 3507 90: 

3507 90 - Ostatní: 
3507 90 30 - - Lipoproteinová lipáza; alkalická proteináza 

(produkt bakterií rodu Aspergillus) 
3507 90 90 - - Ostatní 

Podpoložky 3507 90 10 a 3507 90 
20 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3507 90 30. 

 

KAPITOLA 37 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

Položka 3701 10: 

3701 10 - Pro rentgen: 
3701 10 10 - - Pro použití v lékařství, zubním a veterinárním 

lékařství 
3701 10 90 - - Ostatní 

Položka 3701 10: 

3701 10 00 - Pro rentgen 

 

Podpoložky 3701 10 10 a 3701 10 
90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3701 10 00. 

Položka 3702 32: 

 - - - O šířce převyšující 35 mm: 
3702 32 31 - - - - Mikrofilmy 
3702 32 50 - - - - Filmy pro grafické umění 
3702 32 80 - - - - Ostatní 

Položka 3702 32: 

3702 32 85 - - - O šířce převyšující 35 mm 
 

Podpoložky 3702 32 31, 3702 32 
50 a 3702 32 80 byly sloučeny do 
nové podpoložky 3702 32 85. 

Položka 3702 54: 

3702 54 - - O šířce převyšující 16 mm, avšak nepřesahující 35 
mm a o délce nepřesahující 30 m, jiné než 
diapozitivy: 

3702 54 10 - - - O šířce převyšující 16 mm, avšak nepřesahující 
24 mm 

3702 54 90 - - - O šířce převyšující 24 mm, avšak nepřesahující 
35 mm 

Položka 3702 54: 

3702 54 00 - - O šířce převyšující 16 mm, avšak nepřesahující 
35 mm a o délce nepřesahující 30 m, jiné než 
diapozitivy 

Podpoložky 3702 54 10 a 3702 54 
90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3702 54 00. 



 

I/26 

 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

Položka 3703 20: 

3703 20 - Ostatní, pro barevnou fotografii (polychromní): 
3703 20 10 - - Pro fotografie získané z inverzních typů filmů 
3703 20 90 - - Ostatní 

Položka 3703 20: 

3703 20 00 - Ostatní, pro barevnou fotografii (polychromní) 
 

Podpoložky 3703 20 10 a 3703 20 
90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3703 20 00. 

Položka 3703 90: 

3703 90 - Ostatní: 
3703 90 10 - - Zcitlivěné stříbrnými nebo platinovými solemi 
3703 90 90 - - Ostatní 

Položka 3703 90: 

3703 90 00 - Ostatní 

Podpoložky 3703 90 10 a 3703 90 
90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3703 90 00. 

Položka 3707 90: 

3707 90 - Ostatní: 
 - - Vývojky a ustalovače: 
 - - - Pro barevnou fotografii (polychromní): 
3707 90 11 - - - - Pro fotografické filmy a desky 
3707 90 19 - - - - Ostatní 
3707 90 30 - - - Ostatní 
3707 90 90 - - Ostatní 

Položka 3707 90: 

3707 90 - Ostatní: 
3707 90 20 - - Vývojky a ustalovače 
3707 90 90 - - Ostatní 

Podpoložky 3707 90 11, 3707 90 
19 a 3707 90 30 byly sloučeny do 
nové podpoložky 3707 90 20. 

 

KAPITOLA 38 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

Položka 3804 00: 

3804 00 Odpadní louhy z výroby dřevné buničiny, též 
koncentrované, odcukerněné nebo chemicky upravené, 
včetně ligninsulfonátů, avšak kromě tallového oleje 
čísla 3803: 

3804 00 10 - Koncentrované sulfitové louhy: 
3804 00 90 - Ostatní  

Položka 3804 00: 

3804 00 00 Odpadní louhy z výroby dřevné buničiny, též 
koncentrované, odcukerněné nebo chemicky 
upravené, včetně ligninsulfonátů, avšak kromě 
tallového oleje čísla 3803 

Podpoložky 3804 00 10 a 3804 00 
90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3804 00 00. 

Položka 3806 10: Položka 3806 10: Podpoložky 3806 10 10 a 3806 10 
90 byly sloučeny do nové 



 

I/27 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

3806 10 - Kalafuna a pryskyřičné kyseliny: 
3806 10 10 - - Získaná z čerstvých olejopryskyřičných látek 
3806 10 90 - - Ostatní 

3806 10 00 - Kalafuna a pryskyřičné kyseliny podpoložky 3806 10 00. 

Položka 3824 90: 

 - - - Ostatní: 
3824 90 75 - - - - Lithiumniobové destičky, nedopované 
3824 90 80 - - - - Směsi aminů pocházející z dimerisovaných 

mastných kyselin o průměrné molekulové 
hmotnosti 520 nebo vyšší, avšak 
nepřesahující 550 

3824 90 85 - - - - 3-(1-Ethyl-1-methylpropyl)-5-
isoxazolylamin) ve formě roztoku v toluenu 

3824 90 91 - - - - Monoalkylestery mastných kyselin obsahující 
96,5 % obj. nebo více esterů (FAMAE) 

3824 90 97 - - - - Ostatní 

Položka 3824 90: 

 - - - Ostatní: 
3824 90 75 - - - - Lithiumniobové destičky, nedopované 
3824 90 80 - - - - Směsi aminů pocházející z dimerisovaných 

mastných kyselin o průměrné molekulové 
hmotnosti 520 nebo vyšší, avšak 
nepřesahující 550 

3824 90 85 - - - - 3-(1-Ethyl-1-methylpropyl)-5-
isoxazolylamin) ve formě roztoku v toluenu 

3824 90 87 - - - - Směsi sestávající převážně z (5-ethyl-2-
methyl-2-oxido-1,3,2-dioxafosfinan-5-
yl)methyl-methyl-methylfosfonátu a bis[(5-
ethyl-2-methyl-2-oxido-1,3,2-dioxafosfinan-
5-yl)methyl]-methylfosfonátu, a směsi 
sestávající převážně z 
dimethylmethylfosfonátu, oxiranu a oxidu 
fosforečného 

3824 90 91 - - - - Monoalkylestery mastných kyselin 
obsahující 96,5 % obj. nebo více esterů 
(FAMAE) 

3824 90 97 - - - - Ostatní 

Na základě schváleného 
Doporučení Rady vytvořit 
v národních nomenklaturách 
položky pro látky kontrolované 
v rámci Úmluvy o zákazu vyvíjet, 
vyrábět, hromadit a používat 
chemické zbraně, byla vytvořena 
nová podpoložka 3824 90 87 
zahrnující dva typy směsí 
obsažené v této úmluvě, doposud 
zařazované do sběrné podpoložky 
3824 90 97.  

 

KAPITOLA 39 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

Položka 3901 90: 

3901 90 - Ostatní: 
3901 90 10 - - Ionomerní pryskyřice skládající se ze soli 

termopolymeru etylenu s isobutylakrylátem a 
kyselinou metakrylovou 

Položka 3901 90: 

3901 90 - Ostatní: 
3901 90 30 - - Ionomerní pryskyřice skládající se ze soli 

termopolymeru etylenu s isobutylakrylátem a 
kyselinou metakrylovou; A-B-A blokové 

Podpoložky 3901 90 10 a 3901 90 
20 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3901 90 30. 



 

I/28 

 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

3901 90 20 - - A-B-A blokové kopolymery polystyrenu, 
ethylenbutylenového kopolymeru a polystyrenu 
obsahující 35 % hmotnostních nebo méně styrenu 
v jedné z forem uvedených v poznámce 6 písm. b) 
k této kapitole 

3901 90 90 - - Ostatní 

kopolymery polystyrenu, ethylenbutylenového 
kopolymeru a polystyrenu obsahující 35 % 
hmotnostních nebo méně styrenu v jedné z forem 
uvedených v poznámce 6 písm. b) k této kapitole 

3901 90 90 - - Ostatní 

Položka 3907 20: 

 - - - Ostatní: 
3907 20 21 - - - - S hydroxylovým číslem nepřesahujícím 100 
3907 20 29 - - - - Ostatní 

Položka 3907 20: 

3907 20 20 - - - Ostatní 

Podpoložky 3907 20 21 a 3907 20 
29 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3907 20 20. 

Položka 3907 99: 

3907 99 - - Ostatní: 
 - - - S hydroxylovým číslem nepřesahujícím 100 
3907 99 11 - - - - Poly(ethylennaftalen-2,6-dikarboxylát) 
3907 99 19 - - - - Ostatní 
 - - - Ostatní: 
3907 99 91 - - - - Poly(ethylennaftalen-2,6-dikarboxylát) 
3907 99 98 - - - - Ostatní 

Položka 3907 99: 

3907 99 - - Ostatní: 
3907 99 10 - - - Poly(ethylennaftalen-2,6-dikarboxylát) 
3907 99 90 - - - Ostatní 

Podpoložky 3907 99 11 a 3907 99 
91 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3907 99 10. 

Podpoložky 3907 99 19 a 3907 99 
98 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3907 99 90. 

Položka 3911 90: 

 - - Ostatní: 
3911 90 91 - - - Kopolymer p-kresolu a divinylbenzenu ve 

formě N,N-dimethylacetamidového roztoku 
obsahující 50 % hmotnostních nebo více 
polymeru 

3911 90 93 - - - Hydrogenované kopolymery vinyltoluenu a α-
methylstyrenu 

3911 90 99 - - - Ostatní 

Položka 3911 90: 

 - - Ostatní: 
3911 90 92 - - - Kopolymer p-kresolu a divinylbenzenu ve 

formě N,N-dimethylacetamidového roztoku 
obsahující 50 % hmotnostních nebo více 
polymeru; hydrogenované kopolymery 
vinyltoluenu a α-methylstyrenu 

3911 90 99 - - - Ostatní 

Podpoložky 3911 90 91 a 3911 90 
93 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3911 90 92. 

Položka 3912 39: 

3912 39 - - Ostatní: 
3912 39 10 - - - Ethylcelulóza 

Položka 3912 39: 

3912 39 - - Ostatní: 
3912 39 20 - - - Hydroxypropylcelulóza 

Podpoložky 3912 39 10 a 3912 39 
80 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3912 39 85. 



 

I/29 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

3912 39 20 - - - Hydroxypropylcelulóza 
3912 39 80 - - - Ostatní 

3912 39 85 - - - Ostatní 

Položka 3915 90: 

3915 90 - Z ostatních plastů: 
 - - Z produktů adiční polymerace: 
3915 90 11 - - - Z polymerů propylenu 
3915 90 18 - - - Ostatní 
3915 90 90 - - Ostatní 

Položka 3915 90: 

3915 90 - Z ostatních plastů: 
3915 90 11 - - Z polymerů propylenu 
3915 90 80 - - Ostatní 

Podpoložky 3915 90 18 a 3915 90 
90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3915 90 80. 

Položka 3916 20: 

3916 20 - Z polymerů vinylchloridu: 
3916 20 10 - - Z poly(vinylchloridu) (PVC) 
3916 20 90 - - Ostatní 

Položka 3916 20: 

3916 20 00 - Z polymerů vinylchloridu 

Podpoložky 3916 20 10 a 3916 20 
90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3916 20 00. 

Položka 3916 90: 

3916 90 - Z ostatních plastů: 
 - - Z kondenzačních nebo přeskupených polymerních 

produktů, též chemicky modifikovaných: 
3916 90 11 - - - Z polyesterů 
3916 90 13 - - - Z polyamidů 
3916 90 15 - - - Z epoxidových pryskyřic 
3916 90 19 - - - Ostatní 
 - - Z produktů adiční polymerace: 
3916 90 51 - - - Z polymerů propylenu 
3916 90 59 - - - Ostatní 
3916 90 90 - -  Ostatní 

Položka 3916 90: 

3916 90 - Z ostatních plastů: 
3916 90 10 - - Z kondenzačních nebo přeskupených 

polymerních produktů, též chemicky 
modifikovaných 

3916 90 50 - - Z produktů adiční polymerace 
3916 90 90 - -  Ostatní 

Podpoložky 3916 90 11, 3916 90 
13, 3916 90 15 a 3916 90 19 byly 
sloučeny do nové podpoložky 
3916 90 10. 

Podpoložky 3916 90 51 a 3916 90 
59 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3916 90 50. 

Položka 3917 29: 

3917 29 - - Z ostatních plastů: 
 - - - Bezešvé a o délce převyšující největší rozměr 

příčného průřezu, též povrchově upravené, 
avšak jinak neopracované: 

3917 29 12 - - - - Z kondenzačních nebo přeskupených 

Položka 3917 29: 

3917 29 00 - - Z ostatních plastů 

Podpoložky 3917 29 12, 3917 29 
15, 3917 29 19 a 3917 29 90 byly 
sloučeny do nové podpoložky 
3917 29 00. 



 

I/30 

 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

polymerních produktů, též chemicky 
modifikovaných 

3917 29 15 - - - - Z produktů adiční polymerace 
3917 29 19 - - - - Ostatní 
3917 29 90 - - - Ostatní 

Položka 3917 32: 

3917 32 - - Ostatní, nezpevněné ani nekombinované s jinými 
materiály, bez příslušenství: 

 - - - Bezešvé a o délce převyšující největší rozměr 
příčného průřezu, též povrchově upravené, 
avšak jinak neopracované: 

3917 32 10 - - - - Z kondenzačních nebo přeskupených 
polymerních produktů, též chemicky 
modifikovaných 

 - - - - Z produktů adiční polymerace: 
3917 32 31 - - - - - Z polymerů ethylenu 
3917 32 35 - - - - - Z polymerů vinylchloridu 
3917 32 39 - - - - - Ostatní 
3917 32 51 - - - - Ostatní 
 - - - Ostatní: 
3917 32 91 - - - - Umělá střívka párků 
3917 32 99 - - - - Ostatní 

Položka 3917 32: 

3917 32 00 - - Ostatní, nezpevněné ani nekombinované s jinými 
materiály, bez příslušenství 

Podpoložky 3917 32 10, 3917 32 
31, 3917 32 35, 3917 32 39, 3917 
32 51, 3917 32 91 a 3917 32 99 
byly sloučeny do nové 
podpoložky 3917 32 00. 

Položka 3917 39: 

3917 39 - - Ostatní: 
 - - - Bezešvé a o délce převyšující největší rozměr 

příčného průřezu, též povrchově upravené, 
avšak jinak neopracované: 

3917 39 12 - - - - Z kondenzačních nebo přeskupených 
polymerních produktů, též chemicky 
modifikovaných 

3917 39 15 - - - - Z produktů adiční polymerace 
3917 39 19 - - - - Ostatní 
3917 39 90 - - - Ostatní 

Položka 3917 39: 

3917 39 00 - - Ostatní 

Podpoložky 3917 39 12, 3917 39 
15, 3917 39 19 a 3917 39 90 byly 
sloučeny do nové podpoložky 
3917 39 00. 

 



 

I/31 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

Položka 3919 10: 

3919 10 - V rolích o šířce nepřesahující 20 cm: 
 - - Pásky (pruhy) s vrstvou nevulkanizovaného 

přírodního nebo syntetického kaučuku: 
3919 10 11 - - - Z měkčeného poly(vinylchloridu) nebo 

polyethylenu 
3919 10 13 - - - Z neměkčeného poly(vinylchloridu) 
3919 10 15 - - - Z polypropylenu 
3919 10 19 - - - Ostatní 
 - - Ostatní: 
 - - - Z kondenzačních nebo přeskupených 

polymerních produktů, též chemicky 
modifikovaných: 

3919 10 31 - - - - Z polyesterů 
3919 10 38 - - - - Ostatní 
 - - - Z produktů adiční polymerace: 
3919 10 61 - - - - Z měkčeného poly(vinylchloridu) nebo 

polyethylenu 
3919 10 69 - - - - Ostatní 
3919 10 90 - - - Ostatní 

Položka 3919 10: 

3919 10 - V rolích o šířce nepřesahující 20 cm: 
 - - Pásky (pruhy) s vrstvou nevulkanizovaného 

přírodního nebo syntetického kaučuku: 
3919 10 12 - - - Z  poly(vinylchloridu) nebo polyethylenu 
3919 10 15 - - - Z polypropylenu 
3919 10 19 - - - Ostatní 
3919 10 80 - - Ostatní 

Podpoložky 3919 10 11 a 3919 10 
13 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3919 10 12. 

Podpoložky 3919 10 31, 3919 10 
38, 3919 10 61, 3919 10 69 a 
3919 10 90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3919 10 80. 

 

 

Položka 3919 90: 

3919 90 - Ostatní: 
3919 90 10 - - Dále opracované jinak než povrchovou úpravou 

nebo řezané do jiných než pravoúhlých (včetně 
čtvercových) tvarů 

 - - Ostatní: 
 - - - Z kondenzačních nebo přeskupených 

polymerních produktů, též chemicky 
modifikovaných: 

3919 90 31 - - - - Z polykarbonátů, alkydových pryskyřic, 
polyallylesterů nebo ostatních polyesterů 

3919 90 38 - - - - Ostatní 
 - - - Z produktů adiční polymerace: 
3919 90 61 - - - - Z měkčeného poly(vinylchloridu) nebo 

polyethylenu 

Položka 3919 90: 

3919 90 00 - Ostatní 

Podpoložky 3919 90 10, 3919 90 
31, 3919 90 38, 3919 90 61, 3919 
90 69 a 3919 90 90 byly sloučeny 
do nové podpoložky 3919 90 00. 

 



 

I/32 

 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

3919 90 69 - - - - Ostatní 
3919 90 90 - - - Ostatní 

Položka 3920 10: 

 - - - - Menší než 0,94: 
3920 10 23 - - - - - Polyethylenové filmy o tloušťce 20 

mikrometrů nebo více, avšak nepřesahující 
40 mikrometrů, k výrobě fotorezistviních 
filmů používaných pro výrobu polovodičů 
nebo tištěných spojů 

 - - - - - Ostatní: 
 - - - - - - Nepotištěné: 
3920 10 24 - - - - - - - Pružné filmy 
3920 10 26 - - - - - - - Ostatní 
3920 10 27 - - - - - - Potištěné 

Položka 3920 10: 

 - - - - Menší než 0,94: 
3920 10 23 - - - - - Polyethylenové filmy o tloušťce 20 

mikrometrů nebo více, avšak nepřesahující 
40 mikrometrů, k výrobě fotorezistviních 
filmů používaných pro výrobu polovodičů 
nebo tištěných spojů 

3920 10 24 - - - - - Pružné filmy, nepotištěné 
3920 10 25 - - - - - Ostatní 

Podpoložky 3920 10 26 a 3920 10 
27 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3920 10 25. 

 

Položka 3920 20: 

 - - O tloušťce převyšující 0,10 mm: 
 - - - Pásky o šířce převyšující 5 mm, avšak 

nepřesahující 20 mm, používané zejména pro 
balení: 

3920 20 71 - - - - Dekorativní pásky 
3920 20 79 - - - - Ostatní 
3920 20 90 - - - Ostatní 

Položka 3920 20: 

3920 20 80 - - O tloušťce převyšující 0,10 mm 

Podpoložky 3920 20 71, 3920 20 
79 a 3920 20 90 byly sloučeny do 
nové podpoložky 3920 20 80. 

 

Položka 3920 62: 

3920 62 - - Z poly(ethylentereftalátu): 
 - - - O tloušťce nepřesahující 0,35 mm: 
3920 62 11 - - - - Poly(ethylentereftalátový) film o tloušťce 72 

mikrometrů nebo větší, avšak nepřesahující 
79 mikrometrů, k výrobě pružných 
magnetických disků 

3920 62 13 - - - - Poly(ethylentereftalátový) film o tloušťce 100 
mikrometrů nebo větší, avšak nepřesahující 
150 mikrometrů, k výrobě fotopolymerních 

Položka 3920 62: 

3920 62 - - Z poly(ethylentereftalátu): 
 - - - O tloušťce nepřesahující 0,35 mm: 
3920 62 12 - - - - Poly(ethylentereftalátový) film o tloušťce 72 

mikrometrů nebo větší, avšak nepřesahující 
79 mikrometrů, k výrobě pružných 
magnetických disků; 
poly(ethylentereftalátový) film o tloušťce 
100 mikrometrů nebo větší, avšak 
nepřesahující 150 mikrometrů, k výrobě 

Podpoložky 3920 62 11 a 3920 62 
13 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3920 62 12. 

 



 

I/33 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

tiskových forem  
3920 62 19 - - - - Ostatní 
3920 62 90 - - - O tloušťce převyšující 0,35 mm 

fotopolymerních tiskových forem  
3920 62 19 - - - - Ostatní 
3920 62 90 - - - O tloušťce převyšující 0,35 mm 

Položka 3920 71: 

3920 71 - - Z regenerované celulózy: 
3920 71 10 - - - Fólie, filmy nebo pruhy a pásky, též navinuté, o 

tloušťce menší než 0,75 mm 
3920 71 90 - - - Ostatní 

Položka 3920 71: 

3920 71 00 - - Z regenerované celulózy 

Podpoložky 3920 71 10 a 3920 71 
90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3920 71 00. 

 

Položka 3920 73: 

3920 73 - - Z acetátu celulózy: 
3920 73 10 - - - Filmy v rolích nebo pásech pro fotografii nebo 

kinematografii 
3920 73 50 - - - Fólie, filmy nebo pruhy a pásky, též navinuté, o 

tloušťce menší než 0,75 mm 
3920 73 90 - - - Ostatní 

Položka 3920 73: 

3920 73 - - Z acetátu celulózy: 
3920 73 10 - - - Filmy v rolích nebo pásech pro fotografii nebo 

kinematografii 
3920 73 80 - - - Ostatní 

Podpoložky 3920 73 50 a 3920 73 
90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3920 73 80. 

 

Položka 3920 99: 

 - - - Z produktů adiční polymerace: 
3920 99 51 - - - - Poly(vinylfluoridové) fólie 
3920 99 53 - - - - Iontoměničové membrány z fluorovaných 

plastických materiálů, pro použití v chlor-
alkalických článcích 

3920 99 55 - - - - Biaxiálně orientované poly(vinylalkoholové) 
filmy, obsahující 97 % hmotnostních nebo 
více polyvinylalkoholu, nepovrstvené, o 
tloušťce nepřesahující 1 mm  

3920 99 59 - - - - Ostatní 
3920 99 90 - - - Ostatní 

Položka 3920 99: 

 - - - Z produktů adiční polymerace: 
3920 99 52 - - - - Poly(vinylfluoridové) fólie; biaxiálně 

orientované poly(vinylalkoholové) filmy, 
obsahující 97 % hmotnostních nebo více 
polyvinylalkoholu, nepovrstvené, o tloušťce 
nepřesahující 1 mm 

3920 99 53 - - - - Iontoměničové membrány z fluorovaných 
plastických materiálů, pro použití v chlor-
alkalických článcích 

3920 99 59 - - - - Ostatní 
3920 99 90 - - - Ostatní 

Podpoložky 3920 99 51 a 3920 99 
55 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3920 99 52. 

 

Položka 3921 90: 

 - - - Z polyesterů: 
3921 90 11 - - - - Vlnité fólie a desky 

Položka 3921 90: 

3921 90 10 - - - Z polyesterů 

Podpoložky 3921 90 11 a 3921 90 
19 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3921 90 10. 



 

I/34 

 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

3921 90 19 - - - - Ostatní  

Položka 3923 90: 

3923 90 - Ostatní: 
3923 90 10 - - Vytlačované síťoviny trubkovitého tvaru 
3923 90 90 - - Ostatní 

Položka 3923 90: 

3923 90 00 - Ostatní 

Podpoložky 3923 90 10 a 3923 90 
90 byly sloučeny do nové 
podpoložky 3923 90 00. 

 

Položka 3924: 

3924 90 - Ostatní: 
 - - Z regenerované celulózy: 
3924 90 11 - - - Houby 
3924 90 19 - - - Ostatní 
3924 90 90 - - Ostatní 

Položka 3924: 

3924 90 00 - Ostatní 

Podpoložky 3924 90 11, 3924 90 
19 a 3924 90 90 byly sloučeny do 
nové podpoložky 3924 90 00. 

 

 

KAPITOLA 44 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

Doplňkové poznámky: 

1. (text doplňkové poznámky č. 1) 

2. (text doplňkové poznámky č. 2) 

3. Pro účely podpoložky 4401 30 20 se výrazem „pelety“ rozumí 
válcovité výrobky aglomerované buď přímo lisováním, nebo 
přidáním malého množství pojiva, o průměru nepřesahujícím 25 mm 
a délce nepřesahující 45 mm.  

Doplňkové poznámky: 

1. Pro účely podpoložek 4401 30 20 se výrazem „pelety“ rozumí 
válcovité výrobky aglomerované buď přímo lisováním, nebo 
přidáním malého množství pojiva, o průměru nepřesahujícím 25 
mm a délce nepřesahující 45 mm.  

2. (text doplňkové poznámky č. 1 v KN 2009) 

3. (text doplňkové poznámky č. 2 v  KN 2009) 

Doplňková poznámka č. 3 byla 
přečíslována na doplňkovou 
poznámku č. 1. 

Položka 4412 3: 

 -   Ostatní překližky sestávající pouze z dřevěných listů 
(jiných než bambusových), o tloušťce každé vrstvy 
nepřesahující 6 mm: 

4412 31  - - Nejméně s jednou vnější vrstvou z tropického 
dřeva uvedeného v poznámce k položce 1 k této 

Položka 4412 3: 

 - Ostatní překližky sestávající pouze z dřevěných 
listů (jiných než bambusových), o tloušťce každé 
vrstvy nepřesahující 6 mm: 

4412 31  - - Nejméně s jednou vnější vrstvou z tropického 
dřeva uvedeného v poznámce k položce 1 k této 

Došlo ke změně členění čísla 
4412 na položky a podpoložky. 
Byly nově zavedeny podpoložky 
4412 32 10 a 4412 32 90. 
Podpoložka 4412 32 00 byla 
zrušena. 



 

I/35 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

kapitole: 
4412 31 10 - - - Ze dřeva Acajou d’Afrique (Africký mahagon), 

Dark red Meranti (Tmavěčervené meranti), 
Light red Meranti (Světlečervené meranti), 
Limba, Mahogany (Mahagon, Swietenia  spp.), 
Obeche, Okoumé, Palissandre de Para, 
Palissandre de Rio, Palissandre de Rose, 
Sapelli, Sipo, Virola nebo White Lauan (Bílý 
lauan) 

4412 31 90 - - - Ostatní 
4412 32 00 - - Ostatní, nejméně s jednou vnější vrstvou z jiného 

než jehličnatého dřeva: 
4412 39 00 - -    Ostatní 

kapitole: 
4412 31 10 - - - Ze dřeva Acajou d’Afrique (Africký mahagon), 

Dark red Meranti (Tmavěčervené meranti), 
Light red Meranti (Světlečervené meranti), 
Limba, Mahogany (Mahagon, Swietenia  spp.), 
Obeche, Okoumé, Palissandre de Para, 
Palissandre de Rio, Palissandre de Rose, 
Sapelli, Sipo, Virola nebo White Lauan (Bílý 
lauan) 

4412 31 90 - - - Ostatní 
4412 32 - - Ostatní, nejméně s jednou vnější vrstvou z jiného 

než jehličnatého dřeva: 
4412 32 10 - - - Z olše, jasanu, buku, břízy, třešňového dřeva, 

kaštanu, jilmu, dřeva hikory, habru, jírovce 
manďalu, lípy, javoru, dubu, platanu, topolu, 
trnovníku, ořechu nebo liliovniku 
tulipánokvětého  

4412 32 90 - - - Ostatní  
4412 39 00    - -    Ostatní 

Položka 4412 99: 

4412 99  - - Ostatní 
4412 99 30 - - - Obsahující nejméně jednu vrstvu z třískové 

desky 
4412 99 70 - - - Ostatní 

Položka 4412 99: 

4412 99  - - Ostatní 
4412 99 30 - - - Obsahující nejméně jednu vrstvu z třískové 

desky 
 - - - Ostatní 
 - - - - Nejméně s jednou vnější vrstvou z jiného 

než jehličnatého dřeva: 
4412 99 40 - - - - - Z olše, jasanu, buku, břízy, třešňového 

dřeva, kaštanu, jilmu, dřeva hikory, habru, 
jírovce manďalu, lípy, javoru, dubu, 
platanu, topolu, trnovníku, ořechu nebo 
liliovniku tulipánokvětého  

4412 99 50 - - - - - Ostatní 
4412 99 85 - - - -   Ostatní 

Došlo ke změně členění čísla 
4412 na položky a podpoložky. 
Byly nově zavedeny podpoložky 
4412 99 40, 4412 99 50 a 
4412 99 85. Podpoložka 
4412 99 70 byla zrušena. 

Podpoložka 4414 00 10: Podpoložka 4414 00 10: Došlo ke změně v odkazu na 



 

I/36 

 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

4414 00 10 -   Z tropického dřeva uvedeného v doplňkové 
poznámce 2 k této kapitole 

4414 00 10 - Z tropického dřeva uvedeného v doplňkové 
poznámce 3 k této kapitole  

doplňkovou poznámku ke kapitole 
44.  

Podpoložka 4418 10 10: 

4418 10 10 -   Z tropického dřeva uvedeného v doplňkové 
poznámce 2 k této kapitole 

Podpoložka 4418 10 10: 

4418 10 10 -   Z tropického dřeva uvedeného v doplňkové 
poznámce 3 k této kapitole 

Došlo ke změně v odkazu na 
doplňkovou poznámku ke kapitole 
44. 

Podpoložka 4418 20 10: 

4418 20 10 -   Z tropického dřeva uvedeného v doplňkové 
poznámce 2 k této kapitole 

Podpoložka 4418 20 10: 

4418 20 10 - Z tropického dřeva uvedeného v doplňkové 
poznámce 3 k této kapitole 

Došlo ke změně v odkazu na 
doplňkovou poznámku ke kapitole 
44. 

Podpoložka 4419 00 10: 

4419 00 10 -   Z tropického dřeva uvedeného v doplňkové 
poznámce 2 k této kapitole 

Podpoložka 4419 00 10: 

4419 00 10 - Z tropického dřeva uvedeného v doplňkové 
poznámce 3 k této kapitole 

Došlo ke změně v odkazu na 
doplňkovou poznámku ke kapitole 
44. 

Podpoložka 4420 10 11: 

4420 10 11 -   Z tropického dřeva uvedeného v doplňkové 
poznámce 2 k této kapitole 

Podpoložka 4420 10 11: 

4420 10 11 - Z tropického dřeva uvedeného v doplňkové 
poznámce 3 k této kapitole 

Došlo ke změně v odkazu na 
doplňkovou poznámku ke kapitole 
44. 

Podpoložka 4420 90 91: 

4420 90 91 -   Z tropického dřeva uvedeného v doplňkové 
poznámce 2 k této kapitole 

Podpoložka 4420 90 91: 

4420 90 91 - Z tropického dřeva uvedeného v doplňkové 
poznámce 3 k této kapitole 

Došlo ke změně v odkazu na 
doplňkovou poznámku ke kapitole 
44. 

 

KAPITOLA 48 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

Položka 4804 19: 

 - - - -  Sestávající z jedné nebo více nebělených 
vrstev a z jedné vnější vrstvy bělené, 
polobělené nebo barvené ve hmotě, s plošnou 
hmotností na m2: 

Položka 4804 19: 

 - - - -  Sestávající z jedné nebo více nebělených 
vrstev a z jedné vnější vrstvy bělené, 
polobělené nebo barvené ve hmotě, s 
plošnou hmotností na m2: 

Byly zrušeny podpoložky 
4804 19 11, 4804 19 15. 
4804 19 31 a 4804 19 38.  Zboží 
těchto podpoložek bylo přesunuto 
do nově vzniklých podpoložek 



 

I/37 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

4804 19 11 - - - - - Nižší než 150 g  
4804 19 15 - - - - - 150 g nebo vyšší, avšak nižší než 175 g 
4804 19 19 - - - - - 175 g nebo vyšší 
                      - - - -  Ostatní, s plošnou hmotností na m2: 
4804 19 31 - - - - - Nižší než 150 g  
4804 19 38 - - - - - 150 g nebo vyšší 
4804 19 90 - - - Ostatní 

4804 19 12 - - - - - Nižší než 175 g  
4804 19 19 - - - - - 175 g nebo vyšší 
4804 19 30    - - - -  Ostatní 
4804 19 90 - - - Ostatní 

4804 19 12 a 4804 19 30. 

Položka 4804 41: 

4804 41  - - Nebělené: 
4804 41 10 - - - Z jejichž celkového vlákninového složení 

nejméně 80% hmotnostních sestává 
z jehličnanových vláken získaných sulfátovým 
nebo nátronovým postupem 

 - - - Ostatní: 
4804 41 91 - - - - Papír na tvrzené lamináty, zvaný „saturating 

kraft“ 
4804 41 99 - - - -  Ostatní 

Položka 4804 41: 

4804 41  - - Nebělené: 
4804 41 91 - - - Papír na tvrzené lamináty, zvaný „saturating 

kraft 
4804 41 98 - - - Ostatní: 
 

Byly zrušeny podpoložky 
4804 41 10, 4804 41 91, 
4804 41 99. Zboží podpoložek 
4804 41 91, 4804 41 99 a 
4804 41 10 bylo přesunuto do 
nově vzniklých podpoložek 
4804 41 98 a 4804 41 91.  

Položka 4804 4: 

4804 42  - - Stejnosměrně bělené ve hmotě a z jejichž 
celkového vlákninového složení činí obsah 
dřevných vláken získaných chemickými postupy 
více než 95% hmotnostních: 

4804 42 10 - - - Z jejichž celkového vlákninového složení 
nejméně 80% hmotnostních sestává 
z jehličnanových vláken získaných sulfátovým 
nebo nátronovým postupem 

4804 42 90 - - - Ostatní 
4804 49         - - Ostatní 
4804 49 10 - - - Z jejichž celkového vlákninového složení 

nejméně 80% hmotnostních sestává 
z jehličnanových vláken získaných sulfátovým 
nebo nátronovým postupem 

4804 49 90 - - - Ostatní 

Položka 4804 4: 

4804 42 00 - - Stejnosměrně bělené ve hmotě a z jejichž 
celkového vlákninového složení činí obsah 
dřevných vláken získaných chemickými postupy 
více než 95% hmotnostních: 

4804 49 00 - - Ostatní 

 

Byly zrušeny podpoložky  
4804 42 10, 4804 42 90, 
4804 49 10 a 4804 49 90. Zboží  
podpoložek 4804 42 10 a 
4804 42 90 bylo přesunuto do 
podpoložky 4804 42 00. Zboží 
podpoložek 4804 49 10 a 
4804 49 90 bylo přesunuto do 
podpoložky  4804 49 00. 



 

I/38 

 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

Položka 4804 5: 

4804 51  - - Nebělené: 
4804 51 10 - - - Z jejichž celkového vlákninového složení 

nejméně 80% hmotnostních sestává 
z jehličnanových vláken získaných sulfátovým 
nebo nátronovým postupem 

4804 51 90 - - - Ostatní 
4804 52  - - Stejnosměrně bělené ve hmotě a z jejichž 

celkového vlákninového složení činí obsah 
dřevných vláken získaných chemickými postupy 
více než 95% hmotnostních: 

4804 52 10 - - - Z jejichž celkového vlákninového složení 
nejméně 80% hmotnostních sestává 
z jehličnanových vláken získaných sulfátovým 
nebo nátronovým postupem 

4804 52 90 - - - Ostatní 
4804 59 - - Ostatní: 

Položka 4804 5: 

4804 51 00 - - Nebělené: 
4804 52 00 - - Stejnosměrně bělené ve hmotě a z jejichž 

celkového vlákninového složení činí obsah 
dřevných vláken získaných chemickými postupy 
více než 95% hmotnostních 

4804 59 - - Ostatní: 

 

Byly zrušeny podpoložky 
4804 51 10, 4804 51 90, 
4804 52 10 a 4804 52 90. Zboží 
podpoložek 4804 51 10, 
4804 51 90 bylo přesunuto do 
podpoložky 4804 51 00 a zboží 
podpoložek 4804 52 10 a 
4804 52 90 do podpoložky 
4804 52 00. 

Položka 4818 40: 

 - Hygienické vložky a tampóny, dětské pleny a 
podobné hygienické výrobky: 

 - - Hygienické vložky, tampóny a podobné výrobky: 
4818 40 11 - - - Hygienické vložky 
4818 40 13 - - - Tampóny 
4818 40 19 - - - Ostatní 
4818 40 90    - -    Dětské pleny a podobné hygienické výrobky 

 

Položka 4818 40: 

 - Hygienické vložky a tampóny, dětské pleny a 
podobné hygienické výrobky: 

 - - Hygienické vložky, tampóny a podobné výrobky: 
4818 40 11 - - - Hygienické vložky 
4818 40 13 - - - Tampóny 
4818 40 19 - - - Ostatní 
                      - -    Dětské pleny a podobné hygienické výrobky: 
4818 40 91 - - - Dětské pleny 
4818 40 99 - - - Ostatní (například pomůcky pro péči při 

inkontinenci) 

Zboží podpoložky 4818 40 90 
bylo rozděleno do nově vzniklých 
podpoložek 4818 40 91 a 
4818 40 99. 

Položka 4820 40: 

4820 40 - Různé obchodní tiskopisy a sady papírů proložené 
karbonovými papíry: 

4820 40 10 - - V kontinuální formě 
4820 40 90    - -    Ostatní 

Položka 4820 40: 

4820 40 00 - Různé obchodní tiskopisy a sady papírů proložené 
karbonovými papíry: 

4820 50 00 - Alba na vzorky nebo sbírky 

Byly zrušeny podpoložky 
4820 40 10 a 4820 40 90. Zboží 
těchto podpoložek bylo přesunuto 
do podpoložky 4820 40 00. 



 

I/39 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

4820 50 00 - Alba na vzorky nebo sbírky 
 

 

KAPITOLA 59 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

Položka 5911 3: 

 - Textilie a plsti, nekonečné nebo opatřené 
spojovacími částmi, používané na papírenských 
nebo podobných strojích (například na buničinu 
nebo azbestocement): 

5911 31  - - O plošné hmotnosti nižší než 650 g/m2: 
 - - - Z hedvábí nebo z chemických vláken: 
5911 31 11 - - - - Tkaniny, též plstěné, ze syntetických vláken, 

druhů používaných na papírenských strojích 
5911 31 19 - - - - Ostatní 
5911 31 90    - - - Z ostatních textilních materiálů 
5911 32  - - O plošné hmotnosti 650 g/m2 nebo vyšší: 
5911 32 10    - - - Z hedvábí nebo z chemických vláken 
5911 32 90    - - - Z ostatních textilních materiálů 
 
 

Položka 5911 3: 

 - Textilie a plsti, nekonečné nebo opatřené 
spojovacími částmi, používané na papírenských 
nebo podobných strojích (například na buničinu 
nebo azbestocement): 

5911 31  - - O plošné hmotnosti nižší než 650 g/m2: 
 - - - Z hedvábí nebo z chemických vláken: 
5911 31 11 - - - - Tkaniny druhů používaných na papírenských 

strojích (například tvarované tkaniny) 
5911 31 19 - - - - Ostatní 
5911 31 90    - - - Z ostatních textilních materiálů 
5911 32  - - O plošné hmotnosti 650 g/m2 nebo vyšší: 
                      - - - Z hedvábí nebo z chemických vláken: 
5911 32 11 - - - - Tkaniny s vpichovanou plstěnou vrstvou, 

druhů používaných na papírenských strojích 
(například lisované plsti) 

5911 32 19 - - - - Ostatní 
5911 32 90    - - - Z ostatních textilních materiálů 

Byly nově zavedeny podpoložky 
5911 32 11 a 5911 32 19. Text 
podpoložky 5911 31 11 byl 
pozměněn a podpoložka 
5911 32 10 byla zrušena. 

 

 

 

KAPITOLA 61 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

Položka 6105 90: 

6105 90 - Z ostatních textilních materiálů: 
6105 90 10 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 

Položka 6105 90: 

6105 90 - Z ostatních textilních materiálů: 
6105 90 10 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 

6105 90 90    - - Z ostatních textilních materiálů 

Byl změněn text podpoložky 
6105 90 90. 



 

I/40 

 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

6105 90 90    - - Ostatní 

Položka 6106 90: 

6106 90 - Z ostatních textilních materiálů: 
6106 90 10 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 

6106 90 30    - - Z hedvábí nebo hedvábného odpadu 

6106 90 50    - - Ze lnu nebo ramie 

6106 90 90    - - Ostatní 

Položka 6106 90: 

6106 90 - Z ostatních textilních materiálů: 
6106 90 10 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 

6106 90 30    - - Z hedvábí nebo hedvábného odpadu 

6106 90 50    - - Ze lnu nebo ramie 

6106 90 90    - - Z ostatních textilních materiálů 

Byl změněn text podpoložky 
6106 90 90. 

Položka 6109 90: 

6109 90 - Z ostatních textilních materiálů: 
6109 90 20 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 

6109 90 90    - - Ostatní 

Položka 6109 90: 

6109 90 - Z ostatních textilních materiálů: 
6109 90 20 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 

6109 90 90    - - Z ostatních textilních materiálů 

Byl změněn text podpoložky 
6109 90 90. 

Položka 6110 90: 

6110 90 - Z ostatních textilních materiálů: 
6110 90 10 - - Ze lnu nebo ramie 

6110 90 90    - - Ostatní 

Položka 6110 90: 

6110 90 - Z ostatních textilních materiálů: 
6110 90 20 - - Ze lnu nebo ramie 

6110 90 90    - - Z ostatních textilních materiálů 

Byl změněn text podpoložky 
6110 90 90. 

Položka 6111 90: 

6109 90 - Z ostatních textilních materiálů: 
 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů: 
6111 90 11    - - - Prstové rukavice, palčáky, rukavice bez prstů 
6111 90 19    - - - Ostatní 
6111 90 90    - - Ostatní 

Položka 6111 90: 

6109 90 - Z ostatních textilních materiálů: 
 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů: 
6111 90 11    - - - Prstové rukavice, palčáky, rukavice bez prstů 
6111 90 19    - - - Ostatní 
6111 90 90    - - Z ostatních textilních materiálů 

Byl změněn text podpoložky 
6111 90 90. 

 

KAPITOLA 62 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

Položka 6203 19: 

6203 19 - - Z ostatních textilních materiálů: 

Položka 6203 19: 

6203 19 - - Z ostatních textilních materiálů: 

Byl změněn text podpoložky 
6203 19 90. 



 

I/41 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

6203 19 10    - - - Z  bavlny 
6203 19 30    - - - Z umělých vláken 
6203 19 90    - - - Ostatní 

6203 19 10    - - - Z  bavlny 
6203 19 30    - - - Z umělých vláken 
6203 19 90    - - - Z ostatních textilních materiálů 

Položka 6203 29: 

6203 29 - - Z ostatních textilních materiálů: 

 - - - Z umělých vláken: 
6203 29 11 - - - - Pracovní 
6203 29 18    - - - - Ostatní 
6203 29 30 - - -     Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 
6203 29 90 - - -  Ostatní 

Položka 6203 29: 

6203 29 - - Z ostatních textilních materiálů: 

 - - - Z umělých vláken: 
6203 29 11 - - - - Pracovní 
6203 29 18    - - - - Ostatní 
6203 29 30 - - -     Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 
6203 29 90 - - -  Z ostatních textilních materiálů 

Byl změněn text podpoložky 
6203 29 90.  

Položka 6203 39: 

6203 39 - - Z ostatních textilních materiálů: 

 - - - Z umělých vláken: 
6203 39 11 - - - - Pracovní 
6203 39 19    - - - - Ostatní 
6203 39 90 - - -  Ostatní 

Položka 6203 39: 

6203 39 - - Z ostatních textilních materiálů: 

 - - - Z umělých vláken: 
6203 39 11 - - - - Pracovní 
6203 39 19    - - - - Ostatní 
6203 39 90 - - -     Z ostatních textilních materiálů 

Byl změněn text podpoložky 
6203 39 90. 

Položky 6203 49 31 až 6203 49 90: 

 - - - - Náprsenkové kalhoty se šlemi: 
6203 49 31 - - - - - Pracovní 
6203 49 39 - - - - - Ostatní 
6203 49 50 - - - - Ostatní 
6203 49 90    - - - Ostatní 

Položky 6203 49 31 až 6203 49 90: 

 - - - - Náprsenkové kalhoty se šlemi: 
6203 49 31 - - - - - Pracovní 
6203 49 39 - - - - - Ostatní 
6203 49 50 - - - - Ostatní 
6203 49 90    - - - Z ostatních textilních materiálů 

Byl změněn text podpoložky 
6203 49 90. 

Položka 6204 19: 

6204 19 - - Z ostatních textilních materiálů: 
6204 19 10    - - - Z umělých vláken 
6204 19 90    - - - Ostatní 

Položka 6204 19: 

6204 19 - - Z ostatních textilních materiálů: 
6204 19 10    - - - Z umělých vláken 
6204 19 90    - - - Z ostatních textilních materiálů 

Byl změněn text podpoložky 
6204 19 90. 

Položka 6204 29: 

6204 29 - - Z ostatních textilních materiálů: 

 - - - Z umělých vláken: 

Položka 6204 29: 

6204 29 - - Z ostatních textilních materiálů: 

 - - - Z umělých vláken: 

Byl změněn text podpoložky 
6204 29 90. 



 

I/42 

 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

6204 29 11 - - - - Pracovní 
6204 29 18    - - - - Ostatní 
6204 29 90 - - -  Ostatní 

6204 29 11 - - - - Pracovní 
6204 29 18    - - - - Ostatní 
6204 29 90 - - -  Z ostatních textilních materiálů 

Položka 6204 39: 

6204 39 - - Z ostatních textilních materiálů: 

 - - - Z umělých vláken: 
6204 39 11 - - - - Pracovní 
6204 39 19    - - - - Ostatní 
6204 39 90 - - -  Ostatní 

Položka 6204 39: 

6204 39 - - Z ostatních textilních materiálů: 

 - - - Z umělých vláken: 
6204 39 11 - - - - Pracovní 
6204 39 18    - - - - Ostatní 
6204 39 90 - - -  Z ostatních textilních materiálů 

Byl změněn text podpoložky 
6204 39 90. 

Položka 6204 49: 

6204 49 - - Z ostatních textilních materiálů: 
6204 49 10    - - - Z hedvábí nebo hedvábného odpadu 
6204 49 90    - - - Ostatní 

Položka 6204 49: 

6204 49 - - Z ostatních textilních materiálů: 
6204 49 10    - - - Z hedvábí nebo hedvábného odpadu 
6204 49 90    - - - Z ostatních textilních materiálů 

Byl změněn text podpoložky 
6204 49 90. 

Položka 6204 59: 

6204 59 - - Z ostatních textilních materiálů: 
6204 59 10    - - - Z umělých vláken 
6204 59 90    - - - Ostatní 

Položka 6204 59: 

6204 59 - - Z ostatních textilních materiálů: 
6204 59 10    - - - Z umělých vláken 
6204 59 90    - - - Z ostatních textilních materiálů 

Byl změněn text podpoložky 
6204 59 90. 

Položky 6204 69 31 až 6204 69 90: 

 - - - - Náprsenkové kalhoty se šlemi: 
6204 69 31 - - - - - Pracovní 
6204 69 39 - - - - - Ostatní 
6204 69 50 - - - - Ostatní 
6204 69 90 - - -    Ostatní 

Položky 6204 69 31 až 6204 69 90: 

 - - - - Náprsenkové kalhoty se šlemi: 
6204 69 31 - - - - - Pracovní 
6204 69 39 - - - - - Ostatní 
6204 69 50 - - - - Ostatní 
6204 69 90 - - -    Z ostatních textilních materiálů 

Byl změněn text podpoložky 
6204 69 90. 

Položka 6205 90: 

6205 90 - Z ostatních textilních materiálů: 
6205 90 10 - - Ze lnu nebo ramie 
6205 90 80 - -  Ostatní 

Položka 6205 90: 

6205 90 - Z ostatních textilních materiálů: 
6205 90 10 - - Ze lnu nebo ramie 
6205 90 80 - -  Z ostatních textilních materiálů 

Byl změněn text podpoložky 
6205 90 80. 



 

I/43 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

Položka 6206  90: 

6206 90 - Z ostatních textilních materiálů: 
6206 90 10 - - Ze lnu nebo ramie 
6206 90 90 - -  Ostatní 

Položka 6206  90: 

6206 90 - Z ostatních textilních materiálů: 
6206 90 10 - - Ze lnu nebo ramie 
6206 90 90 - -  Z ostatních textilních materiálů 

Byl změněn text podpoložky 
6206 90 90. 

Položka 6207  99: 

6207 99 - - Z ostatních textilních materiálů: 
6207 99 10 - - - Z chemických vláken 
6207 99 90 - - - Ostatní 

Položka 6207  99: 

6207 99 - - Z ostatních textilních materiálů: 
6207 99 10 - - - Z chemických vláken 
6207 99 90 - - - Z ostatních textilních materiálů 

Byl změněn text podpoložky 
6207 99 90. 

Položka 6209  90: 

6209 90 - Z ostatních textilních materiálů: 
6209 90 10 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 
6209 90 90 - - Ostatní 

Položka 6209  90: 

6209 90 - Z ostatních textilních materiálů: 
6209 90 10 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 
6209 90 90    - -   Z ostatních textilních materiálů 

Byl změněn text podpoložky 
6209 90 90. 

 

KAPITOLA 84 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

Položka 8406 81: 

8406 81 - - S výkonem převyšujícím 40 MW 
8406 81 10 - - - Parní turbíny pro výrobu elektřiny  
8406 81 90 - - - Ostatní 

Položka 8406 81: 

8406 81 00 - - S výkonem převyšujícím 40 MW 

U položky 8406 81 bylo zrušeno 
členění dle typu stroje, byly 
zrušeny podpoložky 8406 81 10 a 
8406 81 90 jejichž, obsah byl 
přenesen do nové podpoložky 
8406 81 00. 

Položka 8406 82: 

8406 82 - - S výkonem nepřesahujícím 40 MW 
 - - - Parní turbíny pro výrobu elektřiny, s výkonem: 
8406 82 11 - - - - Nepřesahujícím 10 MW  
8406 82 19 - - - - Převyšujícím 10 MW 
8406 82 90 - - - Ostatní 

Položka 8406 82: 

8406 82 00 - - S výkonem nepřesahujícím 40 MW 
 

U položky 8406 82 bylo zrušeno 
členění dle typu stroje, byly 
zrušeny podpoložky 8406 82 11, 
8406 82 19 a 8406 82 90  jejichž 
obsah byl přenesen do nové 
podpoložky 8406 82 00. 



 

I/44 

 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

Položka 8407 29: 

8407 29 - - Ostatní: 
8407 29 20 - - - S výkonem nepřesahujícím 200 kW 
8407 29 80 - - - S výkonem převyšujícím 200 kW 

Položka 8407 29: 

8407 29 00 - - Ostatní:  

U položky 8407 29 bylo zrušeno 
členění dle typu stroje, byly 
zrušeny podpoložky 8407 29 20 a 
8407 29 80, jejichž obsah byl 
přenesen do nové podpoložky 
8407 29 00. 

Položka 8407 33: 

8407 33 - -  S obsahem válců převyšujícím 250 cm3, avšak 
nepřesahujícím 1 000 cm3 

8407 33 10 - - - Pro průmyslovou montáž: jednonápravových 
malotraktorů položky 8701 10; motorových 
vozidel čísel 8703, 8704 a 8705 

8407 33 90 - - - Ostatní 

Položka 8407 33: 

8407 33 00 - - S obsahem válců převyšujícím 250 cm3, avšak 
nepřesahujícím 1 000 cm3 

 

U položky 8407 33 bylo zrušeno 
členění dle typu stroje. Byly 
zrušeny podpoložky 8407 33 10 a 
8407 33 90, jejichž obsah byl 
přenesen do nové podpoložky 
8407 33 00.  

Položka 8408 10: 

8408 10 - Motory pro pohon lodí: 
 - - Použité: 
8408 10 11 - - - Pro plavidla pro námořní plavbu čísel 8901 až 

8906, lodě k vlečení jiných lodí podpoložky 
8904 00 10 a válečné lodě podpoložky 8906 10 
00 

8408 10 19 - - - Ostatní 
 - - Nové, s výkonem: 
 - - - Nepřesahujícím 15 kW 
8408 10 22 - - - - Pro plavidla pro námořní plavbu čísel 8901 až 

8906, lodě k vlečení jiných lodí podpoložky 
8904 00 10 a válečné lodě podpoložky 8906 
10 00 

8408 10 24 - - - - Ostatní 
 - - - Převyšujícím 15 kW, avšak nepřesahujícím 50 

kW 
8408 10 26 - - - - Pro plavidla pro námořní plavbu čísel 8901 až 

8906, lodě k vlečení jiných lodí podpoložky 
8904 00 10 a válečné lodě podpoložky 8906 

Položka 8408 10: 

8408 10 - Motory pro pohon lodí: 
 - - Použité: 
8408 10 11 - - - Pro plavidla pro námořní plavbu čísel 8901 až 

8906, lodě k vlečení jiných lodí podpoložky 
8904 00 10 a válečné lodě podpoložky 8906 10 
00 

8408 10 19 - - - Ostatní 
 - - Nové, s výkonem: 
 - - - Nepřesahujícím 15 kW 
8408 10 23 - - - - Pro plavidla pro námořní plavbu čísel 8901 

až 8906, lodě k vlečení jiných lodí 
podpoložky 8904 00 10 a válečné lodě 
podpoložky 8906 10 00 

8408 10 27 - - - - Ostatní 
 

U položky 8408 10 byly zrušeny 
podpoložky 8408 10 22, 8408 10 
24, 8408 10 26 a 8408 10 28, 
jejichž obsah byl přenesen do 
nových podpoložek 8408 10 23 a 
8408 10 27. 



 

I/45 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

10 00 
8408 10 28 - - - - Ostatní 

Položka 8410 90 

8410 90 - Části a součásti, včetně regulátorů: 
8410 90 10 - - Z litiny nebo lité oceli 
8410 90 90 - - Ostatní 

Položka 8410 90 

8410 90 00 - Části a součásti, včetně regulátorů: 
 
 

U položky 8410 90 bylo zrušeno 
členění dle druhu materiálu, byly 
zrušeny podpoložky 8410 90 10 a 
8410 90 90, jejichž obsah byl 
přenesen do nové podpoložky 
8410 90 00. 

Položka 8418 50: 

8418 50 -  Ostatní nábytek (boxy, skříně, pulty, vitríny a 
podobně) pro ukládání a vystavení s vestavěným 
chladícím nebo mrazicím zařízením: 

 - - Chladicí vitríny a pulty (s vestavěnou chladicí 
  jednotkou nebo výparníkem): 
8418 50 11 - - - Pro skladování zmrazených potravin 
8418 50 19 - - - Ostatní 
 - - Ostatní chladící nábytek 
8418 50 91 - - - Pro hloubkové zmrazení, jiný než položek 8418 

30 a 8418 40 
8418 50 99 - - - Ostatní 

Položka 8418 50: 

8418 50 -  Ostatní nábytek (boxy, skříně, pulty, vitríny a 
podobně) pro ukládání a vystavení s vestavěným 
chladícím nebo mrazicím zařízením: 

 - - Chladicí vitríny a pulty (s vestavěnou chladicí 
  jednotkou nebo výparníkem): 
8418 50 11 - - - Pro skladování zmrazených potravin 
8418 50 19 - - - Ostatní 
8418 50 90 - - Ostatní chladicí nábytek 

U položky 8418 50 byly zrušeny 
podpoložky 8418 50 91 a 8418 50 
99, jejichž obsah byl přenesen do 
nové podpoložky 8418 50 90. 

Položka 8419 39: 

8419 39 - - Ostatní 
8419 39 10 - - - Pro keramické výrobky 
8419 39 90 - - - Ostatní 

Položka 8419 39: 

8419 39 00 - - Ostatní 
 

U položky 8419 39 bylo zrušeno 
členění dle druhu výrobku. Byly 
zrušeny podpoložky 8419 39 10 a 
8419 39 90, jejichž obsah byl 
přenesen do nové podpoložky 
8419 39 00. 

Položka 8420 10: 

8420 10 - Kalandry nebo jiné válcovací stroje: 
8420 10 10 - - Typu používaného v textilním průmyslu 
8420 10 30 - - Typu používaného v papírenském průmyslu 
8420 10 50 - - Typu používaného v průmyslu pro zpracování 
  kaučuku nebo plastů 

Položka 8420 10: 

8420 10 - Kalandry nebo jiné válcovací stroje: 
8420 10 10 - - Typu používaného v textilním průmyslu 
8420 10 30 - - Typu používaného v papírenském průmyslu 
8420 10 80 - - Ostatní 

U položky 8420 10 byly zrušeny 
podpoložky 8420 10 50 a 8420 10 
90, jejichž obsah byl přenesen do 
nové podpoložky 8420 10 80. 



 

I/46 

 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

8420 10 90 - - Ostatní 

Položka 8421 39: 

8421 39 - - Ostatní 
8421 39 20 - - - Stroje a přístroje k filtrování nebo čištění 

vzduchu 
 - - - Stroje a přístroje k filtrování nebo čištění jiných 

plynů: 
8421 39 40 - - - - Kapalným procesem 
8421 39 60 - - - - Katalytickým procesem 
8421 39 90 - - - - Ostatní 

Položka 8421 39: 

8421 39 - - Ostatní 
8421 39 20 - - - Stroje a přístroje k filtrování nebo čištění 

vzduchu 
 - - - Stroje a přístroje k filtrování nebo čištění 

jiných plynů: 
8421 39 60 - - - - Katalytickým procesem 
8421 39 80 - - - - Ostatní 

U položky 8421 39 byly zrušeny 
podpoložky 8421 39 40 a 8421 39 
90, jejichž obsah byl přenesen do 
nové podpoložky 8420 10 80. 
 

Položka 8424 10: 

8424 10 - Hasicí přístroje, též s náplní 
8424 10 20 - - O hmotnosti nepřesahující 21 kg 
8424 10 80 - - Ostatní  

Položka 8424 10: 

8424 10 00 - Hasicí přístroje, též s náplní 

U položky 8424 10 byly zrušeny 
podpoložky 8424 10 20 a 8424 10 
80, jejichž obsah byl přenesen do 
nové podpoložky 8424 10 00 

Položka 8424 30:: 

8424 30 - Dmychadla na vrhání písku nebo vhánění páry a 
podobné tryskací přístroje: 

 - - Mycí vodní zařízení s vestaveným motorem: 
8424 30 01 - - - S tepelným zařízením 
 - - - Ostatní, s motorem o výkonu 
8424 30 05 - - - - Nepřesahujícím 7,5 kW 
8424 30 09 - - - - Převyšujícím 7,5 kW 

Položka 8424 30:: 

8424 30 - Dmychadla na vrhání písku nebo vhánění páry a 
podobné tryskací přístroje: 

 - - Mycí vodní zařízení s vestaveným motorem: 
8424 30 01 - - - S tepelným zařízením 
8424 30 08 - - - Ostatní 

U položky 8424 30 byly zrušeny 
podpoložky8424 30 05 a 8424 30 
09, jejichž obsah byl přenesen do 
nové podpoložky 8424 30 08 

Položka 8425 19: 

8425 19 - - Ostatní 
8425 19 20 - - - Ručně ovládaná řetězová zdvihací zařízení 
8425 19 80 - - - Ostatní 

Položka 8425 19: 

8425 19 00 - - Ostatní 

U položky 8425 19 byly zrušeny 
podpoložky 8425 19 20 a 8425 19 
80, jejichž obsah byl přenesen do 
nové podpoložky 8425 19 00 

Položka 8425 39: 

8425 39 - - Ostatní 
8425 39 30 - - - Poháněné pístovými spalovacími motory 

Položka 8425 39: 

8425 39 00 - - Ostatní 

U položky 8425 39 byly zrušeny 
podpoložky 8425 39 30 a 8425 39 
90, jejichž obsah byl přenesen do 



 

I/47 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

8425 39 90 - - - Ostatní 
 

nové podpoložky 8425 39 00. 

Položka 8428 20: 

8428 20 - Pneumatické elevátory a dopravníky: 
8428 20 30 - - Speciálně konstruované pro použití v zemědělství 
 - - Ostatní 
8428 20 91 - - - Pro sypké materiály 
8428 20 98 - - - Ostatní 

Položka 8428 20: 

8428 20 - Pneumatické elevátory a dopravníky: 
8428 20 20 - - Pro sypké materiály 
8428 20 80 - - Ostatní 

U položky 8428 20 byla zrušena 
podpoložka 8428 20 30 a její 
obsah byl přenesen do nové 
podpoložky 8428 20 20. Zároveň 
byly také zrušeny podpoložky 
8428 20 91 a 8428 20 98, jejichž 
obsah byl přenesen do nové 
podpoložky 8428 20 80. 

Položka 8428 90: 

8428 90 - Ostatní zařízení: 
8428 90 30 - - Strojní zařízení pro válcovny; válečkové stoly pro 
 přísun a odebírání výrobků; výklopníky a 
 manipulátory pro ingoty, koule, tyče a plosky (bramy) 
 - - Ostatní: 
 - - - Nakladače speciálně konstruované pro použití 

v zemědělství: 
8428 90 71 - - - - Konstruované pro připevnění k zemědělským 

traktorům 
842890 79 - - - - Ostatní 
 - - - Ostatní 
8428 90 91 - - - - Mechanické nakladače pro sypké materiály 
8428 90 95 - - - - Ostatní 

Položka 8428 90: 

8428 90 - Ostatní zařízení: 
 - - Nakladače speciálně konstruované pro použití v 
 zemědělství 
8428 90 71 - - - Konstruované pro připevnění k zemědělským 

traktorům 
8428 90 79 - - - Ostatní 
8428 90 90 - - Ostatní 

 

U položky 8428 90 byla zrušena 
podpoložky 8428 90 30 jejíž 
obsah byl přenesen do nové 
podpoložky 8428 90 71, dále byly 
zrušeny podpoložky 8428 90 71 a 
8428  90 79, jejíchž obsah byl 
přenesen do nové podpoložky 
8428 90 79 a podpoložky 8428 90 
91 a 8428 90 95, jejichž obsah byl 
přenesen do nové podpoložky 
8428 90 90. 

Položka 8433 20: 

8433 20 - Ostatní žací stroje, včetně žacích lišt k připevnění na 
traktory: 

8433 20 10 - - S motorem 
 - - Ostatní 
 - - - Konstruované pro tažení nebo vezení traktorem: 
8433 20 51 - - - - Se sekacím zařízením otáčejícím se 

v horizontální poloze 
8433 20 59 - - - - Ostatní 

Položka 8433 20: 

8433 20 - Ostatní žací stroje, včetně žacích lišt k připevnění 
na traktory: 

8433 20 10 - - S motorem 
 - - Ostatní: 
8433 20 50 - - - Konstruované pro tažení nebo vezení 

traktorem: 
8433 20 90 - - - Ostatní 

U položky 8433 20 byly zrušeny 
podpoložky 8433 20 51 a 8433 20 
59, jejichž obsah byl přenesen do 
nové podpoložky 8433 20 50. 



 

I/48 

 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

8433 20 90 - - - Ostatní 

Položka 8433 40: 

8433 40 - Balicí lisy na píci nebo slámu, včetně sběracích lisů: 
8433 40 10 - - Sběrací lisy 
8433 40 90 - - Ostatní 

Položka 8433 40: 

8433 40 00 - Balicí lisy na píci nebo slámu, včetně sběracích 
lisů: 

 

U položky 8433 40 byly zrušeny 
podpoložky 8433 40 10 a 8433 40 
90, jejichž obsah byl přenesen do 
nové podpoložky 8433 40 00. 

Položka 8441 10: 

8441 10 - Řezačky: 
8441 10 10 - - Podélné řezačky kombinované se stroji na odvíjení 
  a převíjení 
8441 10 20 - - Ostatní podélné a příčné řezačky 
8441 10 30 - - Knihařské řezačky 
8441 10 40 - - Třínožové řezačky 
8441 10 80 - - Ostatní 

Položka 8441 10: 

8441 10 - Řezačky: 
8441 10 10 - - Podélné řezačky kombinované se stroji na 
odvíjení   a převíjení 
8441 10 20 - - Ostatní podélné a příčné řezačky 
8441 10 30 - - Knihařské řezačky 
8441 10 70 - - Ostatní 

U položky 8441 10 byly zrušeny 
podpoložky 8441 10 40 a 8441 10 
80, jejichž obsah byl přenesen do 
nové podpoložky 8441 10 70. 

Položka 8442 50: 

8442 50 - Desky, válce a jiné tiskařské pomůcky; desky, válce 
a litografické kameny připravené pro grafické účely 
(např. hlazené, zrněné nebo leštěné): 

 - - S grafickými znaky 
8442 50 21 - - - Pro tisk z výšky 
8442 50 23 - - - Pro tisk z plochy 
8442 50 29 - - - Ostatní 

Položka 8442 50: 

8442 50 - Desky, válce a jiné tiskařské pomůcky; desky, válce 
a litografické kameny připravené pro grafické účely 
(např. hlazené, zrněné nebo leštěné): 

8442 50 20 - - S grafickými znaky 

U položky 8442 50 byly zrušeny 
podpoložky 8442 50 21, 8442 50 
23 a 8442 50 29, jejichž obsah byl 
přenesen do nové podpoložky 
8442 50 20. 

Položka 8447 11: 

8447 11 - - S průměrem válce nepřesahujícím 165 mm 
8447 11 10 - - - Pracující jazýčkovými jehlami 
8447 11 90 - - - Ostatní 

Položka 8447 11: 

8447 11 00 - - S průměrem válce nepřesahujícím 165 mm 

 

Položka 8447 11 byla zrušena 
včetně podpoložek, její obsah byl 
přenesen do nové podpoložky 
8447 11 00. 

Položka 8447 12: 

8447 11 - - S průměrem válce převyšujícím 165 mm 
8447 12 10 - - - Pracující jazýčkovými jehlami 

Položka 8447 11: 

8447 12 00 - - S průměrem válce nepřesahujícím 165 mm 

Položka 8447 12 byla zrušena 
včetně podpoložek, její obsah byl 
přenesen do nové podpoložky 
8447 12 00. 



 

I/49 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

8447 12 90 - - - Ostatní 

Položka 8448 33: 

8448 33 - - Vřetena, křídla, dopřádací prstence a běžce  
  (prstencového spřádacího stroje) 
8448 33 10 - - - Vřetena a křídla 
8448 33 90 - - - Dopřádací prstence a běžce 

Položka 8448 33: 

8448 33 00 - - Vřetena, křídla, dopřádací prstence a běžce  
  (prstencového spřádacího stroje) 
 

Položka 8448 33 byla zrušena 
včetně podpoložek, její obsah byl 
přenesen do nové podpoložky 
8448 33 00. 

Položka 8451 21: 

8451 21 - - S obsahem suchého prádla nepřesahujícím 10 kg 
8451 21 10 - - - S obsahem suchého prádla nepřesahujícím 6 kg 
8451 21 90 - - - S obsahem suchého prádla převyšujícím 6 kg, 

avšak nepřesahujícím 10 kg 

Položka 8451 21: 

8451 2100 - - S obsahem suchého prádla nepřesahujícím 10 kg 
 

Položka 8451 21byla zrušena 
včetně podpoložek, její obsah byl 
přenesen do nové 
podpoložky8451 21 00. 

Položka 8464 20: 

8464 20 - Brousící nebo leštící stroje: 
 - - Pro opracování skla: 
8464 20 11 - - - Optického skla 
8464 20 19 - - - Ostatní 
8464 20 20 - -  Pro opracování keramiky 
8464 20 95 - -  Ostatní 

Položka 8464 20: 

8464 20 - Brousící nebo leštící stroje: 
 - - Pro opracování skla: 
8464 20 11 - - - Optického skla 
8464 20 19 - - - Ostatní 
8464 20 80 - -  Ostatní 

U položky 8464 20 byly zrušeny 
podpoložky8464 20 20 a 8464 20 
95, jejichž obsah byl přenesen do 
nové podpoložky 8464 20 80. 

Položka 8464 90: 

8464 90 - Ostatní: 
8464 90 20 - - Pro opracování keramiky 
8464 90 80 - - Ostatní 

Položka 8464 90: 

8464 90 00 - Ostatní: 
 

Položka 8464 90 byla zrušena 
včetně podpoložek, její obsah byl 
přenesen do nové podpoložky 
8464 90 00. 

Položka 8465 99: 

8465 99 - - Ostatní 
8465 99 10 - - - Soustruhy 
8465 99 90 - - - Ostatní 

Položka 8465 99: 

8465 99 00 - - Ostatní 
 

Položka 8465 99 byla zrušena 
včetně podpoložek, její obsah byl 
přenesen do nové podpoložky 
8465 99 00. 

Položka 8474 20: Položka 8474 20: Položka 8474 20 byla zrušena 
včetně podpoložek, její obsah byl 



 

I/50 

 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

8474 20 - Stroje a přístroje na drcení nebo mletí: 
8474 20 10 - - Nerostných hmot používaných v keramickém 
  průmyslu 
8474 20 90 - - Ostatní 

8474 20 00 - Stroje a přístroje na drcení nebo mletí: 
 

přenesen do nové podpoložky 
8474 20 00. 

Položka 8474 39: 

8474 39 - - Ostatní 
8474 39 10 - - - Stroje a přístroje k míchání nebo hnětení 

nerostných hmot používaných v keramickém 
průmyslu 

8465 99 90 - - - Ostatní 

Položka 8474 39: 

8474 39 00 - - Ostatní 

 

Položka 8474 39 byla zrušena 
včetně podpoložek, její obsah byl 
přenesen do nové podpoložky 
8474 39 00. 

Položka 8479 89: 

8479 89 - - Ostatní: 
8479 89 30 - - - Pojízdné hydraulicky ovládané výztuhy důlních 

chodeb 
8479 89 60 - - - Centrální mazací systémy 
8479 89 91 - - - Stroje pro glazování a zdobení keramických 

výrobků 
8479 89 97 - - - Ostatní 

Položka 8479 89: 

8479 89 - - Ostatní: 
8479 89 30 - - - Pojízdné hydraulicky ovládané výztuhy 

důlních chodeb 
8479 89 60 - - - Centrální mazací systémy 
8479 89 97 - - - Ostatní 

 

U položky 8479 89 byla zrušena 
podpoložka 8479 89 91, jejíž 
obsah byl přenesen do 
podpoložky 8479 89 97. 

Položka 8480 60: 

8480 60 - Formy na nerostné materiály: 
8480 60 10 - - Kompresního typu 
8480 60 90 - - Ostatní 

Položka 8480 60: 

8480 60 00 - Formy na nerostné materiály: 

 

Položka 8480 60 byla zrušena 
včetně podpoložek, její obsah byl 
přenesen do nové podpoložky 
8480 60 00. 

Položka 8483 20: 

8483 20 - Ložisková pouzdra s valivými ložisky: 
8483 20 10 - - Pro použití v letadlech a kosmických lodích 
8483 20 90 - - Ostatní 

Položka 8483 20: 

8483 20 00 - Ložisková pouzdra s valivými ložisky: 

 

Položka 8483 20 byla zrušena 
včetně podpoložek, její obsah byl 
přenesen do nové podpoložky 
8483 20 00. 

 

KAPITOLA 85 



 

I/51 

KN 2009 KN 2010 Poznámka 

Položka 8515 80: 

8515 80 - Ostatní stroje a přístroje: 
 - - Pro zpracování kovů: 
8515 80 11 - - - Pro svařování 
8515 80 19 - - - Ostatní 
8515 80 91 - - - Pro odporové svařování plastů 
8515 80 99 - - - Ostatní 

Položka 8515 80: 

8515 80 - Ostatní stroje a přístroje: 
 - - Pro zpracování kovů: 
8515 80 11 - - - Pro svařování 
8515 80 19 - - - Ostatní 
8515 80 90 - - Ostatní 
 

 

_______________________ 



 
 
 
 
 
 
 
 

Část II 
 
 
 
 
 

Korelační tabulky mezi verzí 2009 a 
verzí 2010 kombinované nomenklatury 

 
 



OBSAH 
 

Tabulka 1 - Korelace kombinované nomenklatury verze 2010 k verzi 2009 
 
Tabulka 2 - Korelace kombinované nomenklatury verze 2009 k verzi 2010 
 



II/1 

Tabulka 1 

Korelace kombinované nomenklatury verze 2010 k verzi 2009 

KN 2010 KN 2009 

KAPITOLA 03 KAPITOLA 03 

0302 65 60 

0302 65 95 

ex 0302 65 90 

0302 69 15 

0302 69 18 

ex 0302 69 19 

0302 69 82 0302 69 85 

0302 69 86 

0303 41 10 0303 41 11 

0303 41 13 

0303 41 19 

0303 42 42 0303 42 32 

0303 42 52 

0303 42 48 0303 42 38 

0303 42 58 

0303 43 10 0303 43 11 

0303 43 13 

0303 43 19 

0303 44 10 0303 44 11 

0303 44 13 

0303 44 19 

0303 45 10 0303 45 11 

0303 45 13 

0303 45 19 

0303 46 10 0303 46 11 

0303 46 13 

0303 46 19 

0303 49 30 0303 49 31 

0303 49 33 

0303 49 39 

0303 75 60 ex 0303 75 90 



II/2 

KN 2010 KN 2009 

0303 75 95 

0303 79 20 0303 79 21 

0303 79 23 

0303 79 29 

0304 19 01 

0304 19 03 

0304 19 18 

ex 0304 19 19 

0304 29 01 

0304 29 03 

0304 29 05 

0304 29 18 

ex 0304 29 19 

0304 29 65 

0304 29 68 

ex 0304 29 69 

0305 59 10 0305 59 11 

0305 59 19 

KAPITOLA 09 KAPITOLA 09 

0910 91 05 0910 99 60 

KAPITOLA 22 KAPITOLA 22 

2204 10 93 ex 2204 10 19 

ex 2204 10 99 

2204 10 94 ex 2204 10 19 

ex 2204 10 99 

2204 10 96 ex 2204 10 19 

ex 2204 10 99 

220410 98 ex 2204 10 19 

ex 2204 10 99 

2204 21 06 

2204 21 07 

2204 21 08 

2204 21 09 

ex 2204 21 10 

2204 21 11 2204 21 11  

ex 2204 21 82 



II/3 

KN 2010 KN 2009 

2204 21 12 2204 21 12 

ex 2204 21 82 

2204 21 13 2204 21 13 

ex 2204 21 82 

2204 21 17 2204 21 17 

ex 2204 21 82 

2204 21 18 2204 21 18 

ex 2204 21 82 

2204 21 19 2204 21 19 

ex 2204 21 82 

2204 21 22 2204 21 22 

ex 2204 21 82 

2204 21 23 2204 21 23 

ex 2204 21 81 

2204 21 24 2204 21 24 

ex 2204 21 82 

2204 21 26 2204 21 26 

ex 2204 21 82 

2204 21 27 2204 21 27 

ex 2204 21 82 

2204 21 28 2204 21 28 

ex 2204 21 82 

2204 21 32 2204 21 32 

ex 2204 21 82 

2204 21 34 2204 21 34 

ex 2204 21 82 

2204 21 36 2204 21 36 

ex 2204 21 82 

2204 21 37 2204 21 37 

ex 2204 21 82 

2204 21 38 2204 21 38 

ex 2204 21 82 



II/4 

KN 2010 KN 2009 

2204 21 42 2204 21 42 

ex 2204 21 83 

2204 21 43 2204 21 43 

ex 2204 21 83 

2204 21 44 2204 21 44 

ex 2204 21 83 

2204 21 46 2204 21 46 

ex 2204 21 83 

2204 21 47 2204 21 47 

ex 2204 21 83 

2204 21 48 2204 21 48 

ex 2204 21 83 

2204 21 62 2204 21 62 

ex 2204 21 83 

2204 21 66 2204 21 66 

ex 2204 21 83 

2204 21 67 2204 21 67 

ex 2204 21 83 

2204 21 68 2204 21 68 

ex 2204 21 83 

2204 21 69 2204 21 69 

ex 2204 21 83 

2204 21 71 2204 21 71 

ex 2204 21 83 

2204 21 74 2204 21 74 

ex 2204 21 83 

2204 21 76 2204 21 76 

ex 2204 21 83 

2204 21 77 2204 21 77 

ex 2204 21 83 

2204 21 78 2204 21 78 

ex 2204 21 83 



II/5 

KN 2010 KN 2009 

2204 21 79 ex 2204 21 79 

ex 2204 21 84 

2204 21 80 ex 2204 21 80 

ex 2204 21 85 

2204 21 81 ex 2204 21 79 

ex 2204 21 84 

2204 21 82 ex 2204 21 80 

ex 2204 21 85 

2204 21 83 ex 2204 21 79 

ex 2204 21 84 

2204 21 84 ex 2204 21 80 

ex 2204 21 85 

2204 21 85 2204 21 91 

ex 2204 21 96 

2204 21 86 2204 21 92 

ex 2204 21 96 

2204 21 87 2204 21 87 

ex 2204 21 98 

2204 21 88 2204 21 88 

ex 2204 21 98 

2204 21 89 2204 21 89 

2204 21 95 

2204 21 90 ex 2204 21 94 

ex 2204 21 98 

2204 21 91 ex 2204 21 94 

ex 2204 21 98 

2204 21 92 ex 2204 21 99 

2204 21 93 ex 2204 21 79 

ex 2204 21 84 

ex 2204 21 94 

ex 2204 21 98 

ex 2204 21 99 



II/6 

KN 2010 KN 2009 

2204 21 94 ex 2204 21 80 

ex 2204 21 85 

ex 2204 21 94 

ex 2204 21 98 

ex 2204 21 99 

2204 21 95 ex 2204 21 79 

ex 2204 21 84 

ex 2204 21 94 

ex 2204 21 98 

ex 2204 21 99 

2204 21 96 ex 2204 21 80 

ex 2204 21 85 

ex 2204 21 94 

ex 2204 21 98 

ex 2204 21 99 

2204 21 97 ex 2204 21 79 

ex 2204 21 84 

ex 2204 21 94 

ex 2204 21 98 

ex 2204 21 99 

2204 21 98 ex 2204 21 80 

ex 2204 21 85 

ex 2204 21 94 

ex 2204 21 98 

ex 2204 21 99 

2204 29 11 2204 29 11 

2204 29 77 

2204 29 12 2204 29 12 

ex 2204 29 78 

2204 29 13 2204 29 13 

ex 2204 29 78 

2204 29 17 2204 29 17 

ex 2204 29 78 

2204 29 18 2204 29 18 



II/7 

KN 2010 KN 2009 

ex 2204 29 78 

2204 29 42 2204 29 42 

ex 2204 29 82 

2204 29 43 2204 29 43 

ex 2204 29 82 

2204 29 44 2204 29 44 

ex 2204 29 82 

2204 29 46 2204 29 46 

ex 2204 29 82 

2204 29 47 2204 29 47 

ex 2204 29 82 

2204 29 48 2204 29 48 

ex 2204 29 82 

2204 29 58 2204 29 58 

ex 2204 29 82 

2204 29 79 2204 29 62 

2204 29 64 

ex 2204 29 65 

ex 2204 29 83 

2204 29 80 2204 29 71 

2204 29 72 

ex 2204 29 75 

ex 2204 29 84 

2204 29 81 ex 2204 29 65 

ex 2204 29 83 

2204 29 82 ex 2204 29 75 

ex 2204 29 84 

2204 29 83 ex 2204 29 65 

ex 2204 29 83 

2204 29 84 ex 2204 29 75 

ex 2204 29 84 

2204 29 85 2204 29 91 

ex 2204 29 96 



II/8 

KN 2010 KN 2009 

2204 29 86 2204 29 92 

ex 2204 29 96 

2204 29 87 2204 29 87 

ex 2204 29 98 

2204 29 88 2204 29 88 

ex 2204 29 98 

2204 29 89 2204 29 89 

2204 29 95 

2204 29 90 ex 2204 29 94 

ex 2204 29 98 

2204 29 91 ex 2204 29 94 

ex 2204 29 98 

2204 29 92 ex 2204 29 99 

2204 29 93 ex 2204 29 65 

ex 2204 29 83 

ex 2204 29 94 

ex 2204 29 98 

ex 2204 29 99 

2204 29 94 ex 2204 29 75 

ex 2204 29 84 

ex 2204 29 94 

ex 2204 29 98 

ex 2204 29 99 

2204 29 95 ex 2204 29 65 

ex 2204 29 83 

ex 2204 29 94 

ex 2204 29 98 

ex 2204 29 99 

2204 29 96 ex 2204 29 75 

ex 2204 29 84 

ex 2204 29 94 

ex 2204 29 98 

ex 2204 29 99 

2204 29 97 ex 2204 29 65 



II/9 

KN 2010 KN 2009 

ex 2204 29 83 

ex 2204 29 94 

ex 2204 29 98 

ex 2204 29 99 

2204 29 98 ex 2204 29 75 

ex 2204 29 84 

ex 2204 29 94 

ex 2204 29 98 

ex 2204 29 99 

2208 30 30 2208 30 32 

2208 30 38 

2208 30 41 ex 2208 30 52 

2208 30 49 ex 2208 30 58 

2208 30 61 ex 2208 30 52 

2208 30 72 

2208 30 69 ex 2208 30 58 

2208 30 78 

2208 30 71 ex 2208 30 52 

2208 30 79 ex 2208 30 58 

KAPITOLA 25 KAPITOLA 25 

2515 12 00 2515 12 20 

2515 12 50 

2515 12 90 

2516 12 00 2516 12 10 

2516 12 90 

2520 20 00 2520 20 10 

2520 20 90 

2523 90 00 2523 90 10 

2523 90 80 

2530 10 00 2530 10 10 

2530 10 90 

2530 90 00 2530 90 20 



II/10 

KN 2010 KN 2009 

2530 90 98 

KAPITOLA 26 KAPITOLA 26 

2614 00 00 2614 00 10 

2614 00 90 

2615 90 00 2615 90 10 

2615 90 90 

2619 00 90 2619 00 40 

2619 00 80 

KAPITOLA 29 KAPITOLA 29 

2918 19 50 ex 2918 19 85 

2918 19 98 ex 2918 19 85 

2921 19 60 ex 2921 19 85 

2921 19 99 ex 2921 19 85 

2922 19 30 ex 2922 19 80 

2922 19 85 ex 2922 19 80 

2930 90 60 ex 2930 90 85 

2930 90 99 ex 2930 90 85 

2931 00 40 ex 2931 00 95 

2931 00 99 ex 2931 00 95 

KAPITOLA 30 KAPITOLA 30 

3003 90 00 3003 90 10 

3003 90 90 

3004 10 00 3004 10 10 

3004 10 90 

3004 20 00 3004 20 10 

3004 20 90 

3004 31 00 3004 31 10 

3004 31 90 

3004 32 00 3004 32 10 

3004 32 90 



II/11 

KN 2010 KN 2009 

3004 39 00 3004 39 10 

3004 39 90 

3004 40 00 3004 40 10 

3004 40 90 

3004 50 00 3004 50 10 

3004 50 90 

3004 90 00 3004 90 11 

3004 90 19 

3004 90 91 

3004 90 99 

3005 90 50 3005 90 51 

3005 90 55 

3006 60 10 3006 60 11 

3006 60 19 

KAPITOLA 32 KAPITOLA 32 

3207 40 40 3207 40 20 

3207 40 30 

3207 40 85 3207 40 10 

3207 40 80 

3212 10 00 3212 10 10 

3212 10 90 

3212 90 00 3212 90 31 

3212 90 38 

3212 90 90 

3215 90 00 3215 90 10 

3215 90 80 

KAPITOLA 33 KAPITOLA 33 

3305 90 00 3305 90 10 

3305 90 90 

KAPITOLA 34 KAPITOLA 34 

3403 19 90 3403 19 91 

3403 19 99 



II/12 

KN 2010 KN 2009 

3403 99 00 3403 99 10 

3403 99 90 

3404 90 00 3404 90 10 

3404 90 80 

3406 00 00 3406 00 11 

3406 00 19 

3406 00 90 

KAPITOLA 35 KAPITOLA 35 

3507 90 30 3507 90 10 

3507 90 20 

KAPITOLA 37 KAPITOLA 37 

3701 10 00 3701 10 10 

3701 10 90 

3702 32 85 3702 32 31 

3702 32 50 

3702 32 80 

3702 54 00 3702 54 10 

3702 54 90 

3703 20 00 3703 20 10 

3703 20 90 

3703 90 00 3703 90 10 

3703 90 90 

3707 90 20 3707 90 11 

3707 90 19 

3707 90 30 

KAPITOLA 38 KAPITOLA 38 

3804 00 00 3804 00 10 

3804 00 90 

3806 10 00 3806 10 10 

3806 10 90 

3824 90 87 ex 3824 90 97 

3824 90 97 ex 3824 90 97 



II/13 

KN 2010 KN 2009 

KAPITOLA 39 KAPITOLA 39 

3901 90 30 3901 90 10 

3901 90 20 

3907 20 20 3907 20 21 

3907 20 29 

3907 99 10 3907 99 11 

3907 99 91 

3907 99 90 3907 99 19 

3907 99 98 

3911 90 92 3911 90 91 

3911 90 93 

3912 39 85 3912 39 10 

3912 39 80 

3915 90 80 3915 90 18 

3915 90 90 

3916 20 00 3916 20 10 

3916 20 90 

3916 90 10 3916 90 11 

3916 90 13 

3916 90 15 

3916 90 19 

3916 90 50 3916 90 51 

3916 90 59 

3917 29 00 3917 29 12 

3917 29 15 

3917 29 19 

3917 29 90 

3917 32 00 3917 32 10 

3917 32 31 

3917 32 35 

3917 32 39 

3917 32 51 

3917 32 91 



II/14 

KN 2010 KN 2009 

3917 32 99 

3917 39 00 3917 39 12 

3917 39 15 

3917 39 19 

3917 39 90 

3919 10 12 3919 10 11 

3919 10 13 

3919 10 80 3919 10 31 

3919 10 38 

3919 10 61 

3919 10 69 

3919 10 90 

3919 90 00 3919 90 10 

3919 90 31 

3919 90 38 

3919 90 61 

3919 90 69 

3919 90 90 

3920 10 25 3920 10 26 

3920 10 27 

3920 20 80 3920 20 71 

3920 20 79 

3920 20 90 

3920 62 12 3920 62 11 

3920 62 13 

3920 71 00 3920 71 10 

3920 71 90 

3920 73 80 3920 73 50 

3920 73 90 

3920 99 52 3920 99 51 

3920 99 55 

3921 90 10 3921 90 11 

3921 90 19 



II/15 

KN 2010 KN 2009 

3923 90 00 3923 90 10 

3923 90 90 

3924 90 00 3924 90 11 

3924 90 19 

3924 90 90 

KAPITOLA 44 KAPITOLA 44 

4412 32 10 ex 4412 32 00 

4412 32 90 ex 4412 32 00 

4412 99 40 ex 4412 99 70 

4412 99 50  ex 4412 99 70 

4412 99 85 ex 4412 99 70 

KAPITOLA 48 KAPITOLA 48 

4804 19 12 4804 19 11 

4804 19 15 

4804 19 30 4804 19 31 

4804 19 38 

4804 41 98 4804 41 10 

4804 41 99 

4804 42 00 4804 42 10 

4804 42 90 

4804 49 00 4804 49 10 

4804 49 90 

4804 51 00 4804 51 10 

4804 51 90 

4804 52 00 4804 52 10 

4804 52 90 

4818 40 91 ex 4818 40 90 

4818 40 99 ex 4818 40 90 

4820 40 00 4820 40 10 

4820 40 00 4820 40 90 



II/16 

KN 2010 KN 2009 

KAPITOLA 59 KAPITOLA 59 

5911 32 11 ex 5911 32 10 

5911 32 19 ex 5911 32 10 

KAPITOLA 84 KAPITOLA 84 

e8406 81 00 ex 8406 81 10 

ex 8406 81 90 

8406 82 00 
ex 8406 82 11 

ex 8406 82 19 

ex 8406 82 90 

8407 29 00 ex 8407 29 20 

ex 8407 29 80 

8407 33 00 ex 8407 33 10 

ex 8407 33 90 

8408 10 23 ex 8408 10 22 

ex 8408 10 26 

8408 10 27 ex 8408 10 24 

ex 8408 10 28 

8410 90 00 ex 8410 90 10 

ex 8410 90 90 

8418 50 90 ex 8418 50 91 

ex 8418 50 99 

8419 39 00 ex 8419 39 10 

ex 8419 39 90 

8420 10 80 ex 8420 10 50 

ex 8420 10 90 

8421 39 80 ex 8421 39 40 

ex 8421 39 90 



II/17 

KN 2010 KN 2009 

8424 10 00 ex 8424 10 20 

ex 8424 10 80 

8424 30 08 ex 8424 30 05 

ex 8424 30 09 

8425 19 00 ex 8425 19 20 

ex 8425 19 80 

8425 39 00 ex 8425 39 30 

ex 8425 39 90 

8428 20 20 ex 8428 20 30 

ex 8428 20 91 

8428 20 80 ex 8428 20 30 

ex 8428 20 98 

8428 90 90 
ex 8428 90 30 

ex 8428 90 91 

ex 8428 90 95 

8433 20 50 ex 8433 20 51 

ex 8433 20 59 

8433 40 00 ex 8433 40 10 

ex 8433 40 90 

8441 10 70 ex 8441 10 40 

ex 8441 10 80 

8442 50 20 
ex 8442 50 21 

ex 8442 50 23 

ex 8442 50 29 

8447 11 00 ex 8447 11 10 

ex 8447 11 90 



II/18 

KN 2010 KN 2009 

8447 12 00 ex 8447 12 10 

ex 8447 12 90 

8448 33 00 ex 8448 33 10 

ex 8448 33 90 

8451 21 00 ex 8451 21 10 

ex 8451 21 90 

8464 20 80 ex 8464 20 20 

ex 8464 20 95 

8464 90 00 ex 8464 90 20 

ex 8464 90 80 

8465 99 00 ex 8465 99 10 

ex 8465 99 90 

8474 20 00 ex 8474 20 10 

ex 8474 20 90 

8474 39 00 ex 8474 39 10 

ex 8474 39 90 

8479 89 97 ex 8479 89 91 

ex 8479 89 97 

8480 60 00 ex 8480 60 10 

ex 8480 60 90 

8483 20 00 ex 8483 20 10 

ex 8483 20 90 

KAPITOLA 85 KAPITOLA 85 

8515 80 90 ex 8515 80 91 

ex 8515 80 99 

*  *   *  



 

II/19 

Tabulka 2 

Korelace kombinované nomenklatury verze 2009 k verzi 2010

KN 2009 KN 2010 

KAPITOLA 03 KAPITOLA 03 

0302 65 90 0302 65 60 

0302 65 95  

0302 69 19 0302 69 15 

0302 69 18 

0302 69 85 ex 0302 69 82 

0302 69 86 ex 0302 69 82 

0303 41 11 

0303 41 13  

0303 41 19 

0303 41 10 

0303 42 32 ex 0303 42 42 

0303 42 38 ex 0303 42 48 

0303 42 52 ex 0303 42 42 

0303 42 58 ex 0303 42 48 

0303 43 11 

0303 43 13 

0303 43 19 

0303 43 10 

0303 44 11 

0303 44 13 

0303 44 19 

0303 44 10 

0303 45 11 

0303 45 13 

0303 45 19 

0303 45 10 

0303 46 11 

0303 46 13 

0303 46 19 

0303 46 10 

0303 49 31 

0303 49 33 

0303 49 39 

0303 49 30 



 

II/20 

KN 2009 KN 2010 

0303 75 90 0303 75 60 

0303 75 95 

0303 79 21 

0303 79 23 

0303 79 29 

0303 79 20 

0304 19 19 0304 19 01 

0304 19 03 

0304 19 18 

0304 29 19 0304 29 01 

0304 29 03 

0304 29 05 

0304 29 18 

0304 29 69 0304 29 65 

0304 29 68 

0305 59 11 

0305 59 19 

0305 59 10 

KAPITOLA 09 KAPITOLA 09 

0910 99 60 0910 91 05 

KAPITOLA 22 KAPITOLA 22 

2204 10 19 ex 2204 10 93 

ex 2204 10 94 

ex 2204 10 96 

ex 2204 10 98  

2204 10 99 ex 2204 10 93 

ex 2204 10 94 

ex 2204 10 96 

ex 2204 10 98  

2204 21 10 2204 21 06 

2204 21 07 

2204 21 08 

2204 21 09 

2204 21 11 ex 2204 21 11 

2204 21 12 ex 2204 21 12 



 

II/21 

KN 2009 KN 2010 

2204 21 13 ex 2204 21 13 

2204 21 17 ex 2204 21 17 

2204 21 18 ex 2204 21 18 

2204 21 19 ex 2204 21 19 

2204 21 22 ex 2204 21 22 

2204 21 23 ex 2204 21 23 

2204 21 24 ex 2204 21 24 

2204 21 26 ex 2204 21 26 

2204 21 27 ex 2204 21 27 

2204 21 28 ex 2204 21 28 

2204 21 32 ex 2204 21 32 

2204 21 34 ex 2204 21 34 

2204 21 36 ex 2204 21 36 

2204 21 37 ex 2204 21 37 

2204 21 38 ex 2204 21 38 

2204 21 42 ex 2204 21 42 

2204 21 43 ex 2204 21 43 

2204 21 44 ex 2204 21 44 

2204 21 46 ex 2204 21 46 

2204 21 47 ex 2204 21 47 

2204 21 48 ex 2204 21 48 

2204 21 62 ex 2204 21 62 

2204 21 66 ex 2204 21 66 

2204 21 67 ex 2204 21 67 

2204 21 68 ex 2204 21 68 

2204 21 69 ex 2204 21 69 

2204 21 71 ex 2204 21 71 



 

II/22 

KN 2009 KN 2010 

2204 21 74 ex 2204 21 74 

2204 21 76 ex 2204 21 76 

2204 21 77 ex 2204 21 77 

2204 21 78 ex 2204 21 78 

2204 21 79 ex 2204 21 79 

ex 2204 21 81 

ex 2204 21 83 

ex 2204 21 93 

ex 2204 21 95 

ex 2204 21 97 

2204 21 80 ex 2204 21 80 

ex 2204 21 82 

ex 2204 21 84 

ex 2204 21 94 

ex 2204 21 96 

ex 2204 21 98 

2204 21 81 ex 2204 21 23 

2204 21 82 ex 2204 21 11 

ex 2204 21 12 

ex 2204 21 13 

ex 2204 21 17 

ex 2204 21 18 

ex 2204 21 19 

ex 2204 21 22 

ex 2204 21 24 

ex 2204 21 26 

ex 2204 21 27 

ex 2204 21 28 

ex 2204 21 32 

ex 2204 21 34 

ex 2204 21 36 

ex 2204 21 37 

ex 2204 21 38 

2204 21 83 ex 2204 21 42 

ex 2204 21 43 



 

II/23 

KN 2009 KN 2010 

ex 2204 21 44 

ex 2204 21 46 

ex 2204 21 47 

ex 2204 21 48 

ex 2204 21 62 

ex 2204 21 66 

ex 2204 21 67 

ex 2204 21 68 

ex 2204 21 69 

ex 2204 21 71 

ex 2204 21 74 

ex 2204 21 76 

ex 2204 21 77 

ex 2204 21 78 

2204 21 84 ex 2204 21 79 

ex 2204 21 81 

ex 2204 21 83 

ex 2204 21 93 

ex 2204 21 95 

ex 2204 21 97 

2204 21 85 ex 2204 21 80 

ex 2204 21 82 

ex 2204 21 84 

ex 2204 21 94 

ex 2204 21 96 

ex 2204 21 98 

2204 21 87 ex 2204 21 87 

2204 21 88 ex 2204 21 88 

2204 21 89 ex 2204 21 89 

2204 21 91 ex 2204 21 85 

2204 21 92 ex 2204 21 86 

2204 21 94 ex 2204 21 90 

ex 2204 21 91 

ex 2204 21 93 

ex 2204 21 94 



 

II/24 

KN 2009 KN 2010 

ex 2204 21 95 

ex 2204 21 96 

ex 2204 21 97 

ex 2204 21 98 

2204 21 95 ex 2204 21 89 

2204 21 96 ex 2204 21 85 

ex 2204 21 86 

2204 21 98 ex 2204 21 87 

ex 2204 21 88 

ex 2204 21 90 

ex 2204 21 91 

ex 2204 21 93 

ex 2204 21 94 

ex 2204 21 95 

ex 2204 21 96 

ex 2204 21 97 

ex 2204 21 98 

2204 21 99 2204 21 92 

ex 2204 21 93 

ex 2204 21 94 

ex 2204 21 95 

ex 2204 21 96 

ex 2204 21 97 

ex 2204 21 98 

2204 29 11  ex 2204 29 11 

2204 29 12 ex 2204 29 12 

2204 29 13 ex 2204 29 13 

2204 29 17 ex 2204 29 17 

2204 29 18 ex 2204 29 18 

2204 29 42 ex 2204 29 42 

2204 29 43 ex 2204 29 43 

2204 29 44 ex 2204 29 44 

2204 29 46 ex 2204 29 46 



 

II/25 

KN 2009 KN 2010 

2204 29 47 ex 2204 29 47 

2204 29 48 ex 2204 29 48 

2204 29 58 ex 2204 29 58 

2204 29 62 

2204 21 64 

2204 29 65 

ex 2204 29 79 

2204 29 65 ex 2204 29 81 

ex 2204 29 83 

ex 2204 29 93 

ex 2204 29 95 

ex 2204 29 97 

2204 29 71 

2204 29 72 

ex 2204 29 80 

2204 29 75 ex 2204 29 80 

ex 2204 29 82 

ex 2204 29 84 

ex 2204 29 94 

ex 2204 29 96 

ex 2204 29 98 

2204 29 77 ex 2204 29 11 

2204 29 78 ex 2204 29 12 

ex 2204 29 13 

ex 2204 29 17 

ex 2204 29 18 

2204 29 82 ex 2204 29 42 

ex 2204 29 43 

ex 2204 29 44 

ex 2204 29 46 

ex 2204 29 47 

ex 2204 29 48 

ex 2204 29 58 

2204 29 83 ex 2204 29 79 

ex 2204 29 81 

ex 2204 29 83 



 

II/26 

KN 2009 KN 2010 

ex 2204 29 93 

ex 2204 29 95 

ex 2204 29 97 

2204 29 84 ex 2204 29 80 

ex 2204 29 82 

ex 2204 29 84 

ex 2204 29 94 

ex 2204 29 96 

ex 2204 29 98 

2204 29 87 ex 2204 29 87 

2204 29 88 ex 2204 29 88 

2204 29 89 ex 2204 29 89 

2204 29 91 ex 2204 29 85 

2204 29 92 ex 2204 29 86 

2204 29 94 ex 2204 29 90 

ex 2204 29 91 

ex 2204 29 93 

ex 2204 29 94 

ex 2204 29 95 

ex 2204 29 96 

ex 2204 29 97 

ex 2204 29 98 

2204 29 95 ex 2204 29 89 

2204 29 96 ex 2204 29 85 

ex 2204 29 86 

2204 29 98 ex 2204 29 87 

ex 2204 29 88 

ex 2204 29 90 

ex 2204 29 91 

ex 2204 29 93 

ex 2204 29 94 

ex 2204 29 95 

ex 2204 29 96 

ex 2204 29 97 



 

II/27 

KN 2009 KN 2010 

ex 2204 29 98 

2204 29 99 2204 29 92 

ex 2204 29 93 

ex 2204 29 94 

ex 2204 29 95 

ex 2204 29 96 

ex 2204 29 97 

ex 2204 29 98 

2208 30 32 

2208 30 38 

2208 30 30 

2208 30 52 2208 30 41 

ex 2208 30 61 

2208 30 71 

2208 30 58 2208 30 49 

ex 2208 30 69 

2208 30 79 

2208 30 72 ex 2208 30 61 

2208 30 78 ex 2208 30 69 

KAPITOLA 25 KAPITOLA 25 

2515 12 20 ex 2515 12 00 

2515 12 50 ex 2515 12 00 

2515 12 90 ex 2515 12 00 

2516 12 10 ex 2516 12 00 

2516 12 90 ex 2516 12 00 

2520 20 10 ex 2520 20 00 

2520 20 90 ex 2520 20 00 

2523 90 10 ex 2523 90 00 

2523 90 80 ex 2523 90 00 

2530 10 10 ex 2530 10 00 

2530 10 90 ex 2530 10 00 

2530 90 20 ex 2530 90 00 



 

II/28 

KN 2009 KN 2010 

2530 90 98 ex 2530 90 00 

KAPITOLA 26 KAPITOLA 26 

2614 00 10 ex 2614 00 00 

2614 00 90 ex 2614 00 00 

2615 90 10 ex 2615 90 00 

2615 90 90 ex 2615 90 00 

2619 00 40 ex 2619 00 90 

2619 00 80 ex 2619 00 90 

KAPITOLA 29 KAPITOLA 29 

2918 19 85 2918 19 50 

2918 19 98 

2921 19 85 2921 19 60 

2921 19 99 

2922 19 80 2922 19 30 

2922 19 85 

2930 90 85 2930 90 60 

2930 90 99 

2931 00 95 2931 00 40 

2931 00 99 

KAPITOLA 30 KAPITOLA 30 

3003 90 10 ex 3003 90 00 

3003 90 90 ex 3003 90 00 

3004 10 10 ex 3004 10 00 

3004 10 90 ex 3004 10 00 

3004 20 10 ex 3004 20 00 

3004 20 90 ex 3004 20 00 

3004 31 10 ex 3004 31 00 

3004 31 90 ex 3004 31 00 

3004 32 10 ex 3004 32 00 



 

II/29 

KN 2009 KN 2010 

3004 32 90 ex 3004 32 00 

3004 39 10 ex 3004 39 00 

3004 39 90 ex 3004 39 00 

3004 40 10 ex 3004 40 00 

3004 40 90 ex 3004 40 00 

3004 50 10 ex 3004 50 00 

3004 50 90 ex 3004 50 00 

3004 90 11 ex 3004 90 00 

3004 90 19 ex 3004 90 00 

3004 90 91 ex 3004 90 00 

3004 90 99 ex 3004 90 00 

3005 90 51 ex 3005 90 50 

3005 90 55 ex 3005 90 50 

3006 60 11 ex 3006 60 10 

3006 60 19 ex 3006 60 10 

KAPITOLA 32 KAPITOLA 32 

3207 40 10 ex 3207 40 85 

3207 40 20 ex 3207 40 40 

3207 40 30 ex 3207 40 40 

3207 40 80 ex 3207 40 85 

3212 10 10 ex 3212 10 00 

3212 10 90 ex 3212 10 00 

3212 90 31 ex 3212 90 00 

3212 90 38 ex 3212 90 00 

3212 90 90 ex 3212 90 00 

3215 90 10 ex 3215 90 00 

3215 90 80 ex 3215 90 00 



 

II/30 

KN 2009 KN 2010 

KAPITOLA 33 KAPITOLA 33 

3305 90 10 ex 3305 90 00 

3305 90 90 ex 3305 90 00 

KAPITOLA 34 KAPITOLA 34 

3403 19 91 ex 3403 19 90 

3403 19 99 ex 3403 19 90 

3403 99 10 ex 3403 99 00 

3403 99 90 ex 3403 99 00 

3404 90 10 ex 3404 90 00 

3404 90 80 ex 3404 90 00 

3406 00 11 ex 3406 00 00 

3406 00 19 ex 3406 00 00 

3406 00 90 ex 3406 00 00 

KAPITOLA 35 KAPITOLA 35 

3507 90 10 ex 3507 90 30 

3507 90 20 ex 3507 90 30 

KAPITOLA 37 KAPITOLA 37 

3701 10 10 ex 3701 10 00 

3701 10 90 ex 3701 10 00 

3702 32 31 ex 3702 32 85 

3702 32 50 ex 3702 32 85 

3702 32 80 ex 3702 32 85 

3702 54 10 ex 3702 54 00 

3702 54 90 ex 3702 54 00 

3703 20 10 ex 3703 20 00 

3703 20 90 ex 3703 20 00 

3703 90 10 ex 3703 90 00 



 

II/31 

KN 2009 KN 2010 

3703 90 90 ex 3703 90 00 

3707 90 11 ex 3707 90 20 

3707 90 19 ex 3707 90 20 

3707 90 30 ex 3707 90 20 

KAPITOLA 38 KAPITOLA 38 

3804 00 10 ex 3804 00 00 

3804 00 90 ex 3804 00 00 

3806 10 10 ex 3806 10 00 

3806 10 90 ex 3806 10 00 

3824 90 97 3824 90 87 

3824 90 97 

KAPITOLA 39 KAPITOLA 39 

3901 90 10 ex 3901 90 30 

3901 90 20 ex 3901 90 30 

3907 20 21 ex 3907 20 20 

3907 20 29 ex 3907 20 20 

3907 99 11 ex 3907 99 10 

3907 99 19 ex 3907 99 90 

3907 99 91 ex 3907 99 10 

3907 99 98 ex 3907 99 90 

3911 90 91 ex 3911 90 92 

3911 90 93 ex 3911 90 92 

3912 39 10 ex 3912 39 85 

3912 39 80 ex 3912 39 85 

3915 90 18 ex 3915 90 80 

3915 90 90 ex 3915 90 80 

3916 20 10 ex 3916 20 00 

3916 20 90 ex 3916 20 00 



 

II/32 

KN 2009 KN 2010 

3916 90 11 ex 3916 90 10 

3916 90 13 ex 3916 90 10 

3916 90 15 ex 3916 90 10 

3916 90 19 ex 3916 90 10 

3916 90 51 ex 3916 90 50 

3916 90 59 ex 3916 90 50 

3917 29 12 ex 3917 29 00 

3917 29 15 ex 3917 29 00 

3917 29 19 ex 3917 29 00 

3917 29 90 ex 3917 29 00 

3917 32 10 ex 3917 32 00 

3917 32 31 ex 3917 32 00 

3917 32 35 ex 3917 32 00 

3917 32 39 ex 3917 32 00 

3917 32 51 ex 3917 32 00 

3917 32 91 ex 3917 32 00 

3917 32 99 ex 3917 32 00 

3917 39 12 ex 3917 39 00 

3917 39 15 ex 3917 39 00 

3917 39 19 ex 3917 39 00 

3917 39 90 ex 3917 39 00 

3919 10 11 ex 3919 10 12 

3919 10 13 ex 3919 10 12 

3919 10 31 ex 3919 10 80 

3919 10 38 ex 3919 10 80 

3919 10 61 ex 3919 10 80 

3919 10 69 ex 3919 10 80 



 

II/33 

KN 2009 KN 2010 

3919 10 90 ex 3919 10 80 

3919 90 10 ex 3919 90 00 

3919 90 31 ex 3919 90 00 

3919 90 38 ex 3919 90 00 

3919 90 61 ex 3919 90 00 

3919 90 69 ex 3919 90 00 

3919 90 90 ex 3919 90 00 

3920 10 26 ex 3920 10 25 

3920 10 27 ex 3920 10 25 

3920 20 71 ex 3920 20 80 

3920 20 79 ex 3920 20 80 

3920 20 90 ex 3920 20 80 

3920 62 11 ex 3920 62 12 

3920 62 13 ex 3920 62 12 

3920 71 10 ex 3920 71 00 

3920 71 90 ex 3920 71 00 

3920 73 50 ex 3920 73 80 

3920 73 90 ex 3920 73 80 

3920 99 51 ex 3920 99 52 

3920 99 55 ex 3920 99 52 

3921 90 11 ex 3921 90 10 

3921 90 19 ex 3921 90 10 

3923 90 10 ex 3923 90 00 

3923 90 90 ex 3923 90 00 

3924 90 11 ex 3924 90 00 

3924 90 19 ex 3924 90 00 

3924 90 90 ex 3924 90 00 



 

II/34 

KN 2009 KN 2010 

KAPITOLA 44 KAPITOLA 44 

4412 32 00 4412 32 10 

4412 32 00 4412 32 90 

4412 99 70 4412 99 40 

4412 99 70 4412 99 50 

4412 99 70 4412 99 85 

KAPITOLA 48 KAPITOLA 48 

4804 19 11 ex 4804 19 12 

4804 19 15 ex 4804 19 12 

4804 19 31 ex 4804 19 30 

4804 19 38 ex 4804 19 30 

4804 41 10 ex 4804 41 98 

4804 41 99 ex 4804 41 98 

4804 42 10 ex 4804 42 00 

4804 42 90 ex 4804 42 00 

4804 49 10 ex 4804 49 00 

4804 49 90 ex 4804 49 00 

4804 51 10 ex 4804 51 00 

4804 51 90 ex 4804 51 00 

4804 52 10 ex 4804 52 00 

4804 52 90 ex 4804 52 00 

4818 40 90 4818 40 91 

4818 40 90 4818 40 99 

4820 40 10 ex 4820 40 00 

4820 40 90 ex 4820 40 00 

KAPITOLA 59 KAPITOLA 59 

5911 32 10 5911 32 11 



 

II/35 

KN 2009 KN 2010 

5911 32 10 5911 32 19 

KAPITOLA 84 KAPITOLA 84 

8406 81 10 ex 8406 81 00 

8406 81 90 ex 8406 81 00 

8406 82 11 ex 8406 82 00 

8406 82 19 ex 8406 82 00 

8406 82 90 ex 8406 82 00 

8407 29 20 ex 8407 29 00 

8407 29 80 ex 8407 29 00 

8407 33 10 ex 8407 33 00 

8407 33 90 ex 8407 33 00 

8408 10 22 ex 8408 10 23 

8408 10 26 ex 8408 10 23 

8408 10 24 ex 8408 10 27 

8408 10 28 ex 8408 10 27 

8410 90 10 ex 8410 90 00 

8410 90 90 ex 8410 90 00 

8418 50 91 ex 8418 50 90 

8418 50 99 ex 8418 50 90 

8419 39 10 ex 8419 39 00 

8419 39 90 ex 8419 39 00 

8420 10 50 ex 8420 10 80 

8420 10 90 ex 8420 10 80 

8421 39 40 ex 8421 39 80 

8421 39 90 ex 8421 39 80 

8424 10 80 ex 8424 10 00 

8424 30 05 ex 8424 30 08 



 

II/36 

KN 2009 KN 2010 

8424 30 09 ex 8424 30 08 

8425 19 20 ex 8425 19 00 

8425 19 80 ex 8425 19 00 

8425 39 30 ex 8425 39 00 

8425 39 90 ex 8425 39 00 

8428 20 30 ex 8428 20 20 

ex 8428 20 80 

8428 20 91 ex 8428 20 00 

8428 20 98 ex 8428 20 80 

8428 90 30 ex 8428 90 90 

8428 90 91 ex 8428 90 90 

8428 90 95 ex 8428 90 90 

8433 20 51 ex 8433 20 50 

8433 20 59 ex 8433 20 50 

8433 40 10 ex 8433 40 00 

8433 40 90 ex 8433 40 00 

8441 10 40 ex 8441 10 70 

8441 10 80 ex 8441 10 70 

8442 50 21 ex 8442 50 20 

8442 50 23 ex 8442 50 20 

8442 50 29 ex 8442 50 20 

8447 11 10 ex 8447 11 00 

8447 11 90 ex 8447 11 00 

8447 12 10 ex 8447 12 00 

8447 12 90 ex 8447 12 00 

8448 33 10 ex 8448 33 00 

8448 33 90 ex 8448 33 00 



 

II/37 

KN 2009 KN 2010 

8451 21 10 ex 8451 21 00 

8451 21 90 ex 8451 21 00 

8464 20 20 ex 8464 20 80 

8464 20 95 ex 8464 20 80 

8464 90 20 ex 8464 90 00 

8464 90 80 ex 8464 90 00 

8465 99 10 ex 8465 99 00 

8465 99 90 ex 8465 99 00 

8474 20 10 ex 8474 20 00 

8474 20 90 ex 8474 20 00 

8474 39 10 ex 8474 39 00 

8474 39 90 ex 8474 39 00 

8479 89 91 ex 8479 89 97 

8479 89 97 ex 8479 89 97 

8480 60 10 ex 8480 60 00 

8480 60 90 ex 8480 60 00 

8483 20 10 ex 8483 20 00 

8483 20 90 ex 8483 20 00 

KAPITOLA 85 KAPITOLA 85 

8515 80 91 ex 8515 80 90 

8515 80 99 ex 8515 80 90 

_______________________ 



 
 
 
 
 
 
 
 

Část III 
 
 
 
 
 

Seznamy zrušených podpoložek z verze 
2009 a nově vzniklých podpoložek pro 

verzi 2010 
 
 



OBSAH 
 

Seznam 1 – Seznam zrušených podpoložek z verze 2009 kombinované nomenklatury 
 
Seznam 2 - Seznam nově vzniklých podpoložek pro verzi 2010 kombinované nomenklatury 
 



III/1 

Seznam 1 

Seznam zrušených podpoložek z verze 2009 kombinované nomenklatury 

KAPITOLA 3 

0302 65 90 
0302 69 19 
0302 69 85 
0302 69 86 
0303 41 11 
0303 41 13 
0303 41 19 
0303 42 32 
0303 42 38 
0303 42 52 
0303 42 58 
0303 43 11 
0303 43 13 
0303 43 19 
0303 44 11 
0303 44 13 
0303 44 19 
0303 45 11 
0303 45 13 
0303 45 19 
0303 46 11 
0303 46 13 
0303 46 19 
0303 49 31 
0303 49 33 
0303 49 39 
0303 75 90 
0303 79 21 
0303 79 23 
0303 79 29 
0304 19 19 
0304 29 19 
0304 29 69 
0305 59 11 
0305 59 19 

KAPITOLA 9 

0910 99 60 

KAPITOLA 22 

2204 10 19 
2204 10 99 
2204 21 10 
2204 21 99 
2204 29 62 
2204 29 64 
2204 29 65 
2204 29 71 
2204 29 72 
2204 29 75 
2204 29 77 
2204 29 78 
2204 29 99 

2208 30 32 
2208 30 38 
2208 30 52 
2208 30 58 
2208 30 72 
2208 30 78 

KAPITOLA 25 

2515 12 20 
2515 12 50 
2515 12 90 
2516 12 10 
2516 12 90 
2520 20 10 
2520 20 90 
2523 90 10 
2523 90 80 
2530 10 10 
2530 10 90 
2530 90 20 
2530 90 98 

KAPITOLA 26 

2614 00 10 
2614 00 90 
2615 90 10 
2615 90 90 
2619 00 40 
2619 00 80 
2918 19 85 

KAPITOLA 29 

2921 19 85 
2922 19 80 
2930 90 85 
2931 00 95 

KAPITOLA 30 

3003 90 10 
3003 90 90 
3004 10 10 
3004 10 90 
3004 20 10 
3004 20 90 
3004 31 10 
3004 31 90 
3004 32 10 
3004 32 90 
3004 39 10 
3004 39 90 
3004 40 10 
3004 40 90 
3004 50 10 

3004 50 90 
3004 90 11 
3004 90 19 
3004 90 91 
3004 90 99 
3005 90 51 
3005 90 55 
3006 60 11 
3006 60 19 

KAPITOLA 32 

3207 40 10 
3207 40 20 
3207 40 30 
3207 40 80 
3212 10 10 
3212 10 90 
3212 90 31 
3212 90 38 
3212 90 90 
3215 90 10 
3215 90 80 

KAPITOLA 33 

3305 90 10 
3305 90 90 

KAPITOLA 34 

3403 19 91 
3403 19 99 
3403 99 10 
3403 99 90 
3404 90 10 
3404 90 80 
3406 00 11 
3406 00 19 
3406 00 90 

KAPITOLA 35 

3507 90 10 
3507 90 20 

KAPITOLA 37 

3701 10 10 
3701 10 90 
3702 32 31 
3702 32 50 
3702 32 80 
3702 54 10 
3702 54 90 
3703 20 10 
3703 20 90 
3703 90 10 

3703 90 90 
3707 90 11 
3707 90 19 
3707 90 30 

KAPITOLA 38 

3804 00 10 
3804 00 90 
3806 10 10 
3806 10 90 

KAPITOLA 39 

3901 90 10 
3901 90 20 
3907 20 21 
3907 20 29 
3907 99 11 
3907 99 19 
3907 99 91 
3907 99 98 
3911 90 91 
3911 90 93 
3912 39 10 
3912 39 80 
3915 90 18 
3915 90 90 
3916 20 10 
3916 20 90 
3916 90 11 
3916 90 13 
3916 90 15 
3916 90 19 
3916 90 51 
3916 90 59 
3917 29 12 
3917 29 15 
3917 29 19 
3917 29 90 
3917 32 10 
3917 32 31 
3917 32 35 
3917 32 39 
3917 32 51 
3917 32 91 
3917 32 99 
3917 39 12 
3917 39 15 
3917 39 19 
3917 39 90 
3919 10 11 
3919 10 13 
3919 10 31 
3919 10 38 
3919 10 61 



III/2 

3919 10 69 
3919 10 90 
3919 90 10 
3919 90 31 
3919 90 38 
3919 90 61 
3919 90 69 
3919 90 90 
3920 10 26 
3920 10 27 
3920 20 71 
3920 20 79 
3920 20 90 
3920 62 11 
3920 62 13 
3920 71 10 
3920 71 90 
3920 73 50 
3920 73 90 
3920 99 51 
3920 99 55 
3921 90 11 
3921 90 19 
3923 90 10 
3923 90 90 
3924 90 11 
3924 90 19 
3924 90 90 

KAPITOLA 44 

4412 32 00 
4412 99 70 

KAPITOLA 48 

4804 19 11 
4804 19 15 
4804 19 31 
4804 19 38 
4804 41 10 
4804 41 99 
4804 42 10 
4804 42 90 
4804 49 10 
4804 49 90 
4804 51 10 
4804 51 90 
4804 52 10 
4804 52 90 
4818 40 90 
4820 40 10 
4820 40 90 

KAPITOLA 59 

5911 32 10 

KAPITOLA 84 

8406 81 10 
8406 81 90 

8406 82 11 
8406 82 19 
8406 82 90 
8407 29 20 
8407 29 80 
8407 33 10 
8407 33 90 
8408 10 22 
8408 10 24 
8408 10 26 
8408 10 28 
8410 90 10 
8410 90 90 
8418 50 91 
8418 50 99 
8419 39 10 
8419 39 90 
8420 10 50 
8420 10 90 
8421 39 40 
8421 39 90 
8424 10 20 
8424 10 80 
8424 30 05 
8424 30 09 
8425 19 20 
8425 19 80 
8425 39 30 
8425 39 90 
8428 20 30 
8428 20 91 
8428 20 98 
8428 90 30 
8428 90 91 
8428 90 95 
8433 20 51 
8433 20 59 
8433 40 10 
8433 40 90 
8441 10 40 
8441 10 80 
8442 50 21 
8442 50 23 
8442 50 29 
8447 11 10 
8447 11 90 
8447 12 10 
8447 12 90 
8448 33 10 
8448 33 90 
8451 21 10 
8451 21 90 
8464 20 20 
8464 20 95 
8464 90 20 
8464 90 80 
8465 99 10 
8465 99 90 
8474 20 10 
8474 20 90 

8474 39 10 
8474 39 90 
8479 89 91 
8480 60 10 
8480 60 90 
8483 20 10 
8483 20 90 

KAPITOLA 85 

8515 80 91 
8515 80 99 

*  *   *  



 

III/3 

Seznam 2 

Seznam nově vzniklých podpoložek pro verzi 2010 kombinované nomenklatury 

KAPITOLA 3 

0302 65 60 
0302 65 95 
0302 69 15 
0302 69 18 
0302 69 82 
0303 41 10 
0303 42 42 
0303 42 48 
0303 43 10 
0303 44 10 
0303 45 10 
0303 46 10 
0303 49 30 
0303 75 60 
0303 75 95 
0303 79 20 
0304 19 01 
0304 19 03 
0304 19 18 
0304 29 01 
0304 29 03 
0304 29 05 
0304 29 18 
0304 29 65 
0304 29 68 
0305 59 10 

KAPITOLA 9 

0910 91 05 

KAPITOLA 22 

2204 10 93 
2204 10 94 
2204 10 96 
2204 10 98 
2204 21 06 
2204 21 07 
2204 21 08 
2204 21 09 
2204 21 86 
2204 21 90 
2204 21 93 
2204 21 97 
2204 29 79 
2204 29 80 
2204 29 81 
2204 29 85 
2204 29 86 
2204 29 90 
2204 29 93 
2204 29 97 
2208 30 30 
2208 30 41 

2208 30 49 
2208 30 61 
2208 30 69 
2208 30 71 
2208 30 79 

KAPITOLA 25 

2515 12 00 
2516 12 00 
2520 20 00 
2523 90 00 
2530 10 00 
2530 90 00 

KAPITOLA 26 

2614 00 00 
2615 90 00 
2619 00 90 

KAPITOLA 29 

2918 19 50 
2918 19 98 
2921 19 60 
2921 19 99 
2922 19 30 
2922 19 85 
2930 90 60 
2930 90 99 
2931 00 40 
2931 00 99 

KAPITOLA 30 

3003 90 00 
3004 10 00 
3004 20 00 
3004 31 00 
3004 32 00 
3004 39 00 
3004 40 00 
3004 50 00 
3004 90 00 
3005 90 50 
3006 60 10 

KAPITOLA 32 

3207 40 40 
3207 40 85 
3212 10 00 
3212 90 00 
3215 90 00 
3305 90 00 

KAPITOLA 34 

3403 19 90 
3403 99 00 
3404 90 00 
3406 00 00 

KAPITOLA 35 

3507 90 30 

KAPITOLA 37 

3701 10 00 
3702 32 85 
3702 54 00 
3703 20 00 
3703 90 00 
3707 90 20 

KAPITOLA 38 

3804 00 00 
3806 10 00 
3824 90 87 

KAPITOLA 39 

3901 90 30 
3907 20 20 
3907 99 10 
3907 99 90 
3911 90 92 
3912 39 85 
3915 90 80 
3916 20 00 
3916 90 10 
3916 90 50 
3917 29 00 
3917 32 00 
3917 39 00 
3919 10 12 
3919 10 80 
3919 90 00 
3920 10 25 
3920 20 80 
3920 62 12 
3920 71 00 
3920 73 80 
3920 99 52 
3921 90 10 
3923 90 00 
3924 90 00 

KAPITOLA 44 

4412 32 10 
4412 32 90 

4412 99 40 
4412 99 50 
4412 99 85 

KAPITOLA 48 

4804 19 12 
4804 19 30 
4804 41 98 
4804 42 00 
4804 49 00 
4804 51 00 
4804 52 00 
4818 40 91 
4818 40 99 
4820 40 00 

KAPITOLA 59 

5911 32 11 
5911 32 19 

KAPITOLA 84 

8406 81 00 
8406 82 00 
8407 29 00 
8407 33 00 
8408 10 23 
8408 10 27 
8410 90 00 
8418 50 90 
8419 39 00 
8420 10 80 
8421 39 80 
8424 10 00 
8424 30 08 
8425 19 00 
8425 39 00 
8428 20 20 
8428 20 80 
8428 90 90 
8433 20 50 
8433 40 00 
8441 10 70 
8442 50 20 
8447 11 00 
8447 12 00 
8448 33 00 
8451 21 00 
8464 20 80 
8464 90 00 
8465 99 00 
8474 20 00 
8474 39 00 
8480 60 00 
8483 20 00 



 

III/4 

KAPITOLA 85 

8515 80 90 

______________ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Změny kombinované nomenklatury 
Platné od 1.1.2010 
(pracovní pomůcka) 

 
 
 
 
 

 
VYDAL: 

 
Sekce cel a daní  

Celní odbor 
Oddělení Původu zboží, celní hodnoty a celní nomenklatury 

Referát Celní nomenklatury 
 

 
 
 

© Generální ředitelství cel 


	1
	Korelace_KN_01_text_FINAL
	2
	Korelace_KN_02_2010_2009_FINAL
	Korelace_KN_03_2009_2010_FINAL
	3
	Korelace_KN_04_zrus2009_FINAL
	Korelace_KN_05_nove2010_FINAL
	4



